



2023/2129(DEC)

13.2.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG 181 - 364

Förslag till betänkande
Isabel García Muñoz
(PE753.552v01-00)

Ansvarsfrihet 2022: EU:s allmänna budget – kommissionen
((2023/2129(DEC))

Ändringsförslag 181
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 86a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

86a. Europaparlamentet oroas över revisionsrättens slutsats om ett Eruf-program i Slovakien, som syftade till att renovera inomhusutrymmen i en offentlig byggnad, trots att endast energieffektivitetsåtgärder var stödberättigande inom ramen för detta program. Parlamentet noterar revisionsrättens iakttagelse att detta projekt inte borde ha godkänts i utvärderingsfasen, eftersom tröskelvärdet på att minst 25 % av projektutgifterna med anknytning till energieffektivitet inte uppfylldes i ansökan. Parlamentet noterar att revisionsrätten har identifierat liknande fall som saknar svar från kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 182
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 88

Förslag till resolution

Ändringsförslag

88. Europaparlamentet noterar i årsrapporten om skyddet av EU:s ekonomiska intressen för 2022⁷ att mellan 2021 och 2022 **ökade** antalet oriktigheter med misstanke om bedrägeri med avseende på sammanhållningspolitiken med **4,2 %**, medan oriktigheter utan misstanke om bedrägeri ökade med **10,2 %**. Parlamentet noterar att kommissionen uppmanade revisionsmyndigheterna att ägna särskild

88. Europaparlamentet noterar i årsrapporten om skyddet av EU:s ekonomiska intressen för 2022^[1] att mellan 2021 och 2022 **minskade** antalet oriktigheter med misstanke om bedrägeri med avseende på sammanhållningspolitiken med **11,6 % (233 rapporterades under 2021 jämfört med 206 under 2022)**, medan oriktigheter utan misstanke om bedrägeri ökade med

uppmärksamhet åt nya risker i samband med multiplikationen av fonder och ytterligare finansiering inom ramen för NextGenerationEU, särskilt dubbel finansiering, intressekonflikter, bedrägerier eller korruption. Parlamentet noterar kommissionens insatser för att marknadsföra användningen av riskvärderingsverktyget Arachne för motvilliga medlemsstater och för att förbättra verktyget. Parlamentet noterar att revisionsmyndigheterna uttryckligen tog upp risken för bedrägeri för 65 % av de granskade insatserna under perioden 2014–2020, vilket är en förbättring mot de 38 % som revisionsrätten konstaterade 2021.

9,3 %. Parlamentet noterar att kommissionen uppmanade revisionsmyndigheterna att ägna särskild uppmärksamhet åt nya risker i samband med multiplikationen av fonder och ytterligare finansiering inom ramen för NextGenerationEU, särskilt dubbel finansiering, intressekonflikter, bedrägerier eller korruption. Parlamentet noterar kommissionens insatser för att marknadsföra användningen av riskvärderingsverktyget Arachne för motvilliga medlemsstater och för att förbättra verktyget. Parlamentet noterar att revisionsmyndigheterna uttryckligen tog upp risken för bedrägeri för 65 % av de granskade insatserna under perioden 2014–2020, vilket är en förbättring mot de 38 % som revisionsrätten konstaterade 2021.

⁷ *COM(2023) 464 final.*

Or. en

Ändringsförslag 183 **Isabel García Muñoz**

Förslag till resolution **Punkt 88a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

88a. Europaparlamentet betonar att kommissionen bör ge revisionsrätten, Olaf och Eppo tillgång till ett enda integrerat it-system för datautvinning och riskvärdering, på ett proportionerligt sätt, inom ramen för utövandet av deras respektive befogenheter, vilket planeras i omarbetningen av budgetförordningen.

Or. en

Ändringsförslag 184

Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 89 – led i

Förslag till resolution

i) fortsätta sitt samarbete med revisionsrätten för att söka efter eventuell jämförbarhet mellan resultaten av deras uppskattade felprocent och för att anpassa tolkningen av rättsakter,

Ändringsförslag

i) ***proaktivt inleda en konstruktiv dialog med revisionsrätten för att komma till rätta med de allt fler situationer där kommissionens officiella svar på revisionsrättens slutsatser är att "enas om att inte vara överens"*** och fortsätta sitt samarbete med revisionsrätten för att söka efter eventuell jämförbarhet mellan resultaten av deras uppskattade felprocent och för att anpassa tolkningen av rättsakter,

Or. en

Ändringsförslag 185
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 89 – led i

Förslag till resolution

i) fortsätta sitt samarbete med revisionsrätten för att ***söka efter eventuell jämförbarhet mellan*** resultaten av deras uppskattade felprocent och för att anpassa tolkningen av rättsakter,

Ändringsförslag

i) fortsätta sitt samarbete med revisionsrätten för att ***anpassa*** resultaten av deras uppskattade felprocent och för att anpassa tolkningen av rättsakter,

Or. en

Ändringsförslag 186
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 89 – led ia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ia) fortsätta sitt nära samarbete med revisionsmyndigheterna i syfte att stärka deras förmåga att förebygga och korrigera återkommande fel och få dem att dokumentera sitt revisionsarbete bättre och därmed göra det lättare att bedöma tillförlitligheten,

Or. en

Ändringsförslag 187
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 89 – led ia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ia) förbättra och stärka medlemsstaternas förvaltnings- och kontrollsystem för att säkerställa att medlemsstaterna endast deklarerar stödberättigande utgifter till kommissionen,

Or. en

Ändringsförslag 188
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 89 – led ib (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ib) se till att revisionsmyndigheterna har inrättat lämpliga metoder för att kontrollera egenförsäkringar genom att identifiera god praxis och utfärda riktlinjer till medlemsstaterna,

Or. en

Ändringsförslag 189
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 89 – led ic (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ic) utföra särskilda riktade kontroller som en del av revisionerna i samband med avslutande för att säkerställa att medlemsstaterna har tillämpat nödvändiga finansiella korrigeringar för de fel som upptäckts,

Or. en

Ändringsförslag 190
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 89 – led id (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

id) ge revisionsrätten, Olaf och Eppo tillgång till ett enda integrerat it-system för datautvinning och riskvärdering, på de villkor som man kommer överens om i omarbetningen av budgetförordningen,

Or. en

Ändringsförslag 191
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 89 – led ii

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ii) i sina revisioner särskilt uppmärksamma de risker som är kopplade till den flexibilitet som införs genom ändringarna av m investeringsinitiativet

ii) i sina revisioner särskilt uppmärksamma de risker som är kopplade till den flexibilitet som införs genom ändringarna av m investeringsinitiativet

mot effekter av coronaviruset/investeringsinitiativet mot effekter av coronaviruset plus,

mot effekter av coronaviruset/investeringsinitiativet mot effekter av coronaviruset plus, **och att inleda en omedelbar översyn av utgifterna inom ramen för dessa program för att identifiera och korrigera övergripande problem som har lett till en plötslig ökning av felprocenten,**

Or. en

Ändringsförslag 192
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 89 – led iii

Förslag till resolution

iii) fortsätta att ge stöd till medlemsstaterna med tanke på slutförandet av programperioden 2014–2020 och genomförandet av den nuvarande programperioden, särskilt genom stöd till administrativ kapacitetsuppbyggnad,

Ändringsförslag

iii) fortsätta att ge stöd till medlemsstaterna **och samtidigt utarbeta en handlingsplan för hur man på bästa sätt kan undvika den administrativa överbelastning mot slutet av den fleråriga budgetramen som kommer att tillkomma utöver den planerade stödberättigandeperioden för faciliteten för återhämtning och resiliens** med tanke på slutförandet av programperioden 2014–2020 och genomförandet av den nuvarande programperioden, särskilt genom stöd till administrativ kapacitetsuppbyggnad,

Or. en

Ändringsförslag 193
Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik, Ramona Strugariu

Förslag till resolution
Punkt 89 – led iv

Förslag till resolution

Ändringsförslag

iv) fortsätta att genomföra dess **riktade** ”**handlingsplan** för offentlig upphandling” i samarbete med medlemsstaterna för att hjälpa programmyndigheter och upphandlande myndigheter att förbättra sin praxis på området offentlig upphandling, inbegripet hur man undviker de vanligaste felen vid offentlig upphandling med koppling till förvaltningen av de europeiska struktur- och investeringsfonderna samt riktade utbildningspass för medlemsstaternas tjänstemän,

iv) fortsätta att genomföra dess **fjärde översyn av** ”**handlingsplanen** för offentlig upphandling” i samarbete med medlemsstaterna för att hjälpa programmyndigheter och upphandlande myndigheter att förbättra sin praxis på området offentlig upphandling, inbegripet hur man undviker de vanligaste felen vid offentlig upphandling med koppling till förvaltningen av de europeiska struktur- och investeringsfonderna samt riktade utbildningspass för medlemsstaternas tjänstemän,

Or. en

Ändringsförslag 194
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 89 – led iva (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

iva) uppfylla sitt löfte att tillhandahålla både den ansvarsfrihetsbeviljande myndigheten och allmänheten förteckningen över de största slutmottagarna av EU-medel, om det på en sådan förteckning anses att den slutliga stödmottagaren är den fysiska person eller den enhet, som är den sista i mottagarkedjan, som erhåller EU-medlen,

Or. en

Ändringsförslag 195
Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik, Ramona Strugariu

Förslag till resolution
Punkt 89 – led v

Förslag till resolution

v) ytterligare förbättra förenklingen av genomförandet av sammanhållningsprogrammen **och ha ett nära samarbete med medlemsstaterna för att identifiera bästa praxis** för digitaliseringen av **metoder och förfaranden**,

Ändringsförslag

v) ytterligare förbättra förenklingen av genomförandet av sammanhållningsprogrammen; **parlamentet uppmanar vidare kommissionen att införa verktyg** för digitaliseringen av **offentlig upphandling som bygger på modellen för e-upphandling och att hjälpa medlemsstaterna i denna omställning**,

Or. en

Ändringsförslag 196
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 89 – led vi

Förslag till resolution

vi) arbeta, för en framgångsrik användning av förenklade kostnadsalternativ, parallellt med alla berörda parter, med metod- och säkerhetsharmonisering så att stödmottagarna har tillräcklig förutsägbarhet när det gäller hur dessa alternativ förväntas genomföras, och se till att revisionerna inte leder till ytterligare byråkratisering av genomförandet och en onödig revisionsbörda för stödmottagarna,

Ändringsförslag

vi) arbeta, för en framgångsrik användning av förenklade kostnadsalternativ, parallellt med alla berörda parter, med metod- och säkerhetsharmonisering så att stödmottagarna har tillräcklig förutsägbarhet när det gäller hur dessa alternativ förväntas genomföras, och se till att revisionerna inte leder till ytterligare byråkratisering av genomförandet och en onödig revisionsbörda för stödmottagarna, **och att säkerställa att förenklade kostnadsalternativ inte genomförs på ett sådant sätt att medlemsstaterna får alltför stora ekonomiska fördelar, samtidigt som en lämplig flexibilitet i kostnads- och prisuppskattningarna garanteras**,

Or. en

Ändringsförslag 197
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 89 – led vii

Förslag till resolution

vii) samarbeta med medlemsstaternas revisionsmyndigheter för att säkerställa att den specifika risken för dubbelfinansiering, särskilt med RRF-finansiering, **omfattas väl av** nationella kontroller och revisioner; parlamentet insisterar på att kommissionen ska genomföra tematiska revisioner eller regelefterlevnadsrevisioner som är skraddarsydda för att inrikta sig på områden och medlemsstater med hög risk, och

Ändringsförslag

vii) samarbeta med medlemsstaternas revisionsmyndigheter för att säkerställa att den specifika risken för dubbelfinansiering, särskilt med RRF-finansiering, **minskas genom adekvata** nationella kontroller och revisioner; parlamentet insisterar på att kommissionen ska genomföra tematiska revisioner eller regelefterlevnadsrevisioner som är skraddarsydda för att inrikta sig på områden och medlemsstater med hög risk, och

Or. en

Ändringsförslag 198
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 89 – led viii

Förslag till resolution

viii) inrätta en övergripande mekanism för användningen av sammanhållningsfonder i händelse av exceptionella eller oförutsedda omständigheter med vägledande bestämmelser om dess tillämpningsområde, tillgången till finansiering, styrning, revision och kontroll samt tillämpning.

Ändringsförslag

viii) inrätta en övergripande mekanism för användningen av sammanhållningsfonder i händelse av exceptionella eller oförutsedda omständigheter med vägledande bestämmelser om dess tillämpningsområde, tillgången till finansiering, styrning, revision och kontroll samt tillämpning; **parlamentet understryker att sådan användning under exceptionella omständigheter bör avgränsas till specifika och väldefinierade situationer, som begränsas sett till tid och omfattning, och som är föremål för mer regelbundna kontroller för att minska riskerna,**

Or. en

Ändringsförslag 199
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 89 – led viia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

viia) ompröva sitt beslut om att häva frysningen av 10,2 miljarder euro i sammanhållningsmedel till Ungern, särskilt mot bakgrund av de nationella åtgärder som har vidtagits sedan beslutet antogs, och att avstå från att betala ut medel fram till dess att all relevant lagstiftning har genomförts helt och fullt och de antagna åtgärderna har visat sig vara effektiva i praktiken,

Or. en

Ändringsförslag 200
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 89 – led viib (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

viib) göra användningen av it-verktyg såsom Edes och Arachne obligatoriska och systematisk för alla unionsmedel, inbegripet sådana som omfattas av delad förvaltning, och säkerställa bättre användning av ny teknik för att öka kontrollerna och skydda unionens budget mot bedrägerier och missbruk av medel mot bakgrund av den slutförda granskningen av budgetförordningen,

Or. en

Ändringsförslag 201
Monika Hohlmeier

**Förslag till resolution
Punkt 89 – led viiid (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

viid) rapportera om de revisioner av system för tidigt förebyggande som utförts i början av programperioden för att bekräfta effektiviteten hos kontrollsystemen i medlemsstaterna, inbegripet det system som inrättats för att förhindra oriktigheter,

Or. en

**Ändringsförslag 202
Monika Hohlmeier**

**Förslag till resolution
Punkt 89 – led viiif (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

viiif) rapportera till den ansvarsfrihetsbeviljande myndigheten om hur användningen av flexibilitetsåtgärder inom sammanhållningspolitiken, som har förbättrat utnyttjandet, har påverkat de strukturella sammanhållningsmål som rör konvergens och sammanhållning,

Or. en

**Ändringsförslag 203
Monika Hohlmeier**

**Förslag till resolution
Punkt 89 – led viiig (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

viiig) matcha revisionsrättens slutsatser om medlemsstaternas förklaringar med information från kommissionens bedömning av risken vid betalning och

*risken vid avslutande för
förvaltningsmyndigheter för att identifiera
vanliga fel som måste åtgärdas snarast
möjligt,*

Or. en

Ändringsförslag 204 Isabel García Muñoz

Förslag till resolution Punkt 90

Förslag till resolution

90. Europaparlamentet noterar att budgeten för programmen under MFF-rubrik 3, "Naturresurser", uppgick till **58,1** miljarder EUR (29,7 % av EU-budgeten) enligt följande: 65,9 % för direktstöd inom ramen för Europeiska garantifonden för jordbruket (EGFJ), 26,2 % för jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (Ejflu), 4,7 % för marknadsrelaterade utgifter inom ramen för EGFJ, 1,8 % för havs- och fiskerisektorn, 0,9 % för miljö och klimat (Life) och 0,5 % för övriga områden. Parlamentet noterar att den slutliga antagna budgeten för åtagandebemyndiganden per den 31 december 2022, under MFF-rubrik 3, "Naturresurser och miljö", uppgick till 56 681,11 miljoner EUR och att 98,92 % av dem hade genomförts (56 069,86 miljoner EUR). Parlamentet noterar vidare att den slutliga antagna budgeten för betalningsbemyndiganden uppgick till **55 781,71** miljoner EUR och att **98,95** % av dem hade genomförts (**55 197,56** miljoner EUR).

Ändringsförslag

90. Europaparlamentet noterar att budgeten för programmen under MFF-rubrik 3, "Naturresurser", uppgick till **58,3** miljarder EUR (29,7 % av EU-budgeten) enligt följande: 65,9 % för direktstöd inom ramen för Europeiska garantifonden för jordbruket (EGFJ), 26,2 % för jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (Ejflu), 4,7 % för marknadsrelaterade utgifter inom ramen för EGFJ, 1,8 % för havs- och fiskerisektorn, 0,9 % för miljö och klimat (Life) och 0,5 % för övriga områden. Parlamentet noterar att den slutliga antagna budgeten för åtagandebemyndiganden per den 31 december 2022, under MFF-rubrik 3, "Naturresurser och miljö", uppgick till 56 681,11 miljoner EUR och att 98,92 % av dem hade genomförts (56 069,86 miljoner EUR). Parlamentet noterar vidare att den slutliga antagna budgeten för betalningsbemyndiganden uppgick till **55 826,77** miljoner EUR och att **98,89** % av dem hade genomförts (**55 205,48** miljoner EUR).

Or. en

Ändringsförslag 205 Isabel García Muñoz

Förslag till resolution Punkt 91

Förslag till resolution

91. Europaparlamentet konstaterar att 2022 var det andra och sista året av den övergångsperiod då medel från budgetanslaget för den gemensamma jordbrukspolitiken 2021–2027 och ytterligare 8 miljarder EUR i externa inkomster avsatta för särskilda ändamål från NextGenerationEU-medlen för Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (Ejflu) kunde **användas** av medlemsstaterna **för fortsatta utbetalningar till jordbrukare och andra stödmottagare inom den gemensamma jordbrukspolitiken** i väntan på att den nya gemensamma jordbrukspolitiken trädde i kraft den 1 januari 2023.

Ändringsförslag

91. Europaparlamentet konstaterar att 2022 var det andra och sista året av den övergångsperiod då medel från budgetanslaget för den gemensamma jordbrukspolitiken 2021–2027 och ytterligare 8 miljarder EUR i externa inkomster avsatta för särskilda ändamål från NextGenerationEU-medlen för Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (Ejflu) kunde **anslås** av medlemsstaterna i väntan på att den nya gemensamma jordbrukspolitiken trädde i kraft den 1 januari 2023 **och att medlemsstaterna får betala ut relaterade betalningar till jordbrukare och andra stödmottagare inom ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken fram till den 31 december 2025.**

Or. en

Ändringsförslag 206 Isabel García Muñoz

Förslag till resolution Punkt 94

Förslag till resolution

94. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten har granskat ett urval av 218 transaktioner som täcker alla typer av utgifter under denna MFF-rubrik. Parlamentet noterar att revisionsrätten även granskade informationen om korrekthet i de årliga verksamhetsrapporterna från generaldirektoratet för jordbruk och landsbygdsutveckling (GD AGRI) och generaldirektoratet för klimatåtgärder (GD CLIMA), samt utvalda system i 17 medlemsstater och Förenade kungariket.

Ändringsförslag

94. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten har granskat ett urval av 218 transaktioner som täcker alla typer av utgifter under denna MFF-rubrik. Parlamentet noterar att revisionsrätten även granskade informationen om korrekthet i de årliga verksamhetsrapporterna från generaldirektoratet för jordbruk och landsbygdsutveckling (GD AGRI) och generaldirektoratet för klimatåtgärder (GD CLIMA), samt utvalda system i 17 medlemsstater och Förenade kungariket.

Parlamentet noterar att revisionsrätten uppskattar felnivån för ”Naturresurser” till 2,2 % (1,8 % **2022**) och att majoriteten av de fel som upptäcktes rörde transaktioner för landsbygdsutveckling. Parlamentet noterar att GD Jordbruk och landsbygdsutveckling uppskattar risken vid betalning till 1,76 %.

Parlamentet noterar att revisionsrätten uppskattar felnivån för ”Naturresurser” till 2,2 % (1,8 % **2021**) och att majoriteten av de fel som upptäcktes rörde transaktioner för landsbygdsutveckling. Parlamentet noterar att GD Jordbruk och landsbygdsutveckling uppskattar risken vid betalning till 1,76 %.

Or. en

Ändringsförslag 207 **Isabel García Muñoz**

Förslag till resolution **Punkt 96**

Förslag till resolution

96. Europaparlamentet noterar att de flesta fel som revisionsrätten upptäckt gällde tillhandahållandet av felaktig information om arealer eller antal djur (42 %) och icke stödberättigande stödmottagare, verksamhet och projekt samt utgifter. Parlamentet noterar med oro, liksom under **2022**, att revisionsrätten i flera fall konstaterade att medlemsstaternas myndigheter och kommissionen hade tillräcklig information för att förebygga felet, eller för att upptäcka och korrigera det innan utgifterna godkändes, och att **detta** skulle ha **lett till en lägre felprocent, som uppskattades till 1,3 %**.

Ändringsförslag

96. Europaparlamentet noterar att de flesta fel som revisionsrätten upptäckt gällde tillhandahållandet av felaktig information om arealer eller antal djur (42 %) och icke stödberättigande stödmottagare, verksamhet och projekt samt utgifter. Parlamentet noterar med oro, liksom under **2021**, att revisionsrätten i flera fall konstaterade att medlemsstaternas myndigheter och kommissionen hade tillräcklig information för att förebygga felet, eller för att upptäcka och korrigera det innan utgifterna godkändes, och att **den uppskattade felnivån för detta kapitel skulle ha varit 1,3 procentenheter lägre, om medlemsstaternas myndigheter och kommissionen hade använt all information som de hade tillgång till på rätt sätt**.

Or. en

Ändringsförslag 208 **Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik, Ramona Strugariu**

**Förslag till resolution
Punkt 97**

Förslag till resolution

97. Europaparlamentet **välkomnar** kommissionens uttalande om att den gemensamma jordbrukspolitikens genomförandemodell för 2023–2027 syftar till att förenkla reglerna och att betona användningen av ny teknik, som arealövervakningssystemet, vilket kommer att bidra till att minska felet. Parlamentet noterar att systemet för identifiering av jordbruksskiften, tillsammans med de fel som jordbrukarna gjort, utgör grunden för ansökan om geospatialt stöd och påminner om de betydande potentiella fördelarna med stöd till teknik för arealövervakning för jordbrukare, förvaltningar och miljö.

Ändringsförslag

97. Europaparlamentet **noterar** kommissionens uttalande om att den gemensamma jordbrukspolitikens genomförandemodell för 2023–2027 syftar till att förenkla reglerna och att betona användningen av ny teknik, som arealövervakningssystemet, vilket kommer att bidra till att minska felet. Parlamentet noterar att systemet för identifiering av jordbruksskiften, tillsammans med de fel som jordbrukarna gjort, utgör grunden för ansökan om geospatialt stöd och påminner om de betydande potentiella fördelarna med stöd till teknik för arealövervakning för jordbrukare, förvaltningar och miljö.

Or. en

Ändringsförslag 209

Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik

**Förslag till resolution
Punkt 98**

Förslag till resolution

98. Europaparlamentet noterar exemplet med den felaktiga deklaration av jordbruksverksamhet som revisionsrätten presenterar i sin årsrapport, som i flera medier kallas för ”fallet med citronträd”, där en jordbrukare deklarerade att han bevarade en permanent gröda, men där ytan i själva verket inte hade odlats på flera år. Parlamentet noterar att de ekonomiska konsekvenserna av detta fel var 8 349,06 EUR, vilket rapporterades av kommissionen, tillsammans med de korrigerande åtgärder som vidtagits av de ansvariga nationella myndigheterna, inklusive återvinning av det begärda beloppet. Parlamentet lovordar

Ändringsförslag

utgår

revisionsrättens och kommissionens grundliga revisionsarbete och det berörda utbetalande organets snabba uppföljning.

Or. en

Ändringsförslag 210
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 98

Förslag till resolution

98. Europaparlamentet noterar exemplet med den felaktiga deklARATION av jordbruksverksamhet som revisionsrätten presenterar i sin årsrapport, som i flera medier kallas för ”fallet med citronträd”, där en jordbrukare deklarerade att han bevarade en permanent gröda, men där ytan i själva verket inte hade odlats på flera år. Parlamentet noterar att de ekonomiska konsekvenserna av detta fel var 8 349,06 EUR, vilket rapporterades av kommissionen, tillsammans med de korrigerande åtgärder som vidtagits av de ansvariga nationella myndigheterna, inklusive återvinning av det begärda beloppet. Parlamentet lovordar revisionsrättens och kommissionens grundliga revisionsarbete och det berörda utbetalande organets snabba uppföljning.

Ändringsförslag

98. Europaparlamentet noterar exemplet med den felaktiga deklARATION av jordbruksverksamhet som revisionsrätten presenterar i sin årsrapport, som i flera medier kallas för ”fallet med citronträd”, där en jordbrukare deklarerade att han bevarade en permanent gröda, men där ytan i själva verket inte hade odlats på flera år. Parlamentet noterar att de ekonomiska konsekvenserna av detta fel var 8 349,06 EUR, vilket rapporterades av kommissionen, tillsammans med de korrigerande åtgärder som vidtagits av de ansvariga nationella myndigheterna, inklusive återvinning av det begärda beloppet. Parlamentet lovordar revisionsrättens och kommissionens grundliga revisionsarbete och det berörda utbetalande organets snabba uppföljning. ***Parlamentet betonar dock att detta fall inte bör tolkas som ett sällsynt och enskilt sammanträffande utan snarare som en risk för att det systematiskt tillåts att EU-medel erhålls via bedrägerier, och bör därför inte underskattas.***

Or. en

Ändringsförslag 211

Monika Hohlmeier

**Förslag till resolution
Punkt 99**

Förslag till resolution

99. Europaparlamentet konstaterar att förenklade kostnadsalternativ tillämpas inom hela den gemensamma jordbrukspolitiken, även inom landsbygdsutveckling, där villkoren för stödberättigande är mer komplexa och risken för fel är högre, och att det fortfarande finns potential att förenkla åtgärder som inte baseras på areal- eller djurdeklarationer, där medlemsstaterna kan besluta om de ska ersätta faktiska kostnader eller betala baserat på fördefinierad output. Parlamentet noterar att kommissionen rapporterar att nästan 92 % av landsbygdsutvecklingsprogrammen drar nytta av förenklade kostnadsalternativ.

Ändringsförslag

99. Europaparlamentet konstaterar att förenklade kostnadsalternativ tillämpas inom hela den gemensamma jordbrukspolitiken, även inom landsbygdsutveckling, där villkoren för stödberättigande är mer komplexa och risken för fel är högre, och att det fortfarande finns potential att förenkla åtgärder som inte baseras på areal- eller djurdeklarationer, där medlemsstaterna kan besluta om de ska ersätta faktiska kostnader eller betala baserat på fördefinierad output. Parlamentet noterar att kommissionen rapporterar att nästan 92 % av landsbygdsutvecklingsprogrammen drar nytta av förenklade kostnadsalternativ. ***Parlamentet uppmanar kommissionen att redovisa det belopp som utbetalats genom förenklade kostnadsalternativ.***

Or. en

Ändringsförslag 212

Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik, Ramona Strugariu

**Förslag till resolution
Punkt 101**

Förslag till resolution

101. Europaparlamentet ***välkomnar medlemsstaternas ökade intresse för och användning av*** det integrerade datautvinningsverktyget Arachne, ***där 13 medlemsstater använder verktyget för åtminstone vissa åtgärder, och fem medlemsstater deltar i en allmän introduktionsworkshop om Arachne.*** Parlamentet noterar de hinder som

Ändringsförslag

101. Europaparlamentet ***beklagar att det inte är obligatoriskt för medlemsstaterna att använda*** det integrerade datautvinningsverktyget Arachne. Parlamentet noterar de hinder som rapporterats av medlemsstaterna och ***ber kommissionen*** att förbättra Arachne.

rapporterats av medlemsstaterna och **kommissionens fortsatta insatser för** att förbättra Arachne.

Or. en

Ändringsförslag 213 **Monika Hohlmeier**

Förslag till resolution **Punkt 101**

Förslag till resolution

101. Europaparlamentet välkomnar medlemsstaternas ökade intresse för och användning av det integrerade datautvinningsverktyget Arachne, där 13 medlemsstater använder verktyget för åtminstone vissa åtgärder, och fem medlemsstater deltar i en allmän introduktionsworkshop om Arachne. Parlamentet noterar de hinder som rapporterats av medlemsstaterna och kommissionens fortsatta insatser för att förbättra Arachne.

Ändringsförslag

101. Europaparlamentet välkomnar medlemsstaternas ökade intresse för och användning av det integrerade datautvinningsverktyget Arachne, där 13 medlemsstater använder verktyget för åtminstone vissa åtgärder, och fem medlemsstater deltar i en allmän introduktionsworkshop om Arachne. Parlamentet noterar de hinder som rapporterats av medlemsstaterna och kommissionens fortsatta insatser för att förbättra Arachne. **Parlamentet beklagar medlemsstaternas selektiva antagande av Arachne.**

Or. en

Ändringsförslag 214 **Isabel García Muñoz**

Förslag till resolution **Punkt 102**

Förslag till resolution

102. Europaparlamentet noterar att kommissionen under 2022 rapporterade en genomförandegrad på 99,69 % för åtaganden inom ramen för Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden (EHFVF), en markant förbättring jämfört

Ändringsförslag

102. Europaparlamentet noterar att kommissionen under 2022 rapporterade en genomförandegrad på 99,69 % för åtaganden inom ramen för Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden (EHFVF), en markant förbättring jämfört

med genomförandegraden på 15,98 % för *dess föregångare, Europeiska havs- och fiskerifonden (EHFF)* under 2021. Parlamentet noterar dock att 94,76 % av de åtagandebemyndiganden på 1 135,74 miljoner euro som gjordes 2022 och 97,06 % av 148,12 miljoner euro 2021 fortfarande inte hade betalats ut i slutet av motsvarande år. Parlamentet noterar vidare att genomförandegraden för de godkända betalningsbemyndigandena för EHFVF under 2022 var 99,99 % och för EHFF under 2021 var 86,55 %.

med genomförandegraden på 15,98 % för *EHFVF* under 2021. Parlamentet noterar dock att 94,76 % av de åtagandebemyndiganden på 1 135,74 miljoner euro som gjordes 2022 och 97,06 % av 148,12 miljoner euro 2021 fortfarande inte hade betalats ut i slutet av motsvarande år. Parlamentet noterar vidare att genomförandegraden för de godkända betalningsbemyndigandena för EHFVF under 2022 var 99,99 % och för EHFF under 2021 var 86,55 %.

Or. en

Ändringsförslag 215 **Isabel García Muñoz**

Förslag till resolution **Punkt 104 – led ii**

Förslag till resolution

ii) förklara för den ansvarsfrihetsbeviljande myndigheten varför genomförandegraden för åtaganden inom ramen för EHFVF är så pass mycket högre än genomförandegraden för dess företrädare,

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 216 **Monika Hohlmeier**

Förslag till resolution **Punkt 104 – led iiiia (nytt)**

Förslag till resolution

iiiia) fortsätta att främja användningen av Arachne för att både öka antalet medlemsstater som använder systemet och

Ändringsförslag

i syfte att öka omfattningen av användningen för att inkludera alla program mot bakgrund av den slutförda översynen av budgetförordningen,

Or. en

Ändringsförslag 217
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 104 – led v

Förslag till resolution

v) främja, ge incitament och stödja medlemsstaternas utbetalande organ i användningen av it-verktyg, t.ex. **kontroller genom övervakning** och annan avbildningsteknik på området jordbruksövervakning.

Ändringsförslag

v) främja, ge incitament och stödja medlemsstaternas utbetalande organ i användningen av it-verktyg, t.ex. **satellitbilder via Copernicus** och annan avbildningsteknik på området jordbruksövervakning.

Or. en

Ändringsförslag 218
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 104 – led va (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

va) bättre utnyttja och uppmuntra användningen av artificiell intelligens och data från ny teknik såsom de unionsägda Copernicus Sentinelsatelliterna för att övervaka och kontrollera att GJP-medlen används korrekt,

Or. en

Ändringsförslag 219
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 105

Förslag till resolution

105. Europaparlamentet noterar att budgeten för programmen under rubrik 4 i den fleråriga budgetramen, ”Migration och gränsförvaltning”, uppgick till 3,4 miljarder EUR (1,7 % av unionens budget) enligt följande: 43,9 % för Asyl-, migrations- och integrationsfonden (Amif), 23,1 % för Fonden för integrerad gränsförvaltning och 33 % för tre decentraliserade byråer: Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån (Frontex), Europeiska unionens asylbyrå (EUAA) och Europeiska unionens byrå för den operativa förvaltningen av stora it-system inom området frihet, säkerhet och rättvisa (eu-Lisa). Parlamentet noterar att den antagna slutliga budgeten för åtagandebemyndiganden per den 31 december 2022 uppgick till 3 410,39 miljoner EUR och att 99,54 % av dem hade genomförts (3 394,69 miljoner EUR). Parlamentet noterar vidare att den slutliga antagna budgeten för betalningsbemyndiganden uppgick till 3 372,54 miljoner EUR och att 97,61 % av dem har genomförts (3 292,03 miljoner EUR).

Ändringsförslag

105. Europaparlamentet noterar att budgeten för programmen under rubrik 4 i den fleråriga budgetramen, ”Migration och gränsförvaltning”, uppgick till 3,4 miljarder EUR (1,7 % av unionens budget) enligt följande: 43,9 % för Asyl-, migrations- och integrationsfonden (Amif), 23,1 % för Fonden för integrerad gränsförvaltning och 33 % för tre decentraliserade byråer: Europeiska gräns- och *kustbevakningsbyrån* (Frontex), Europeiska unionens asylbyrå (EUAA) och Europeiska unionens byrå för den operativa förvaltningen av stora it-system inom området frihet, säkerhet och rättvisa (eu-Lisa). Parlamentet noterar att den antagna slutliga budgeten för åtagandebemyndiganden per den 31 december 2022 uppgick till 3 410,39 miljoner EUR och att 99,54 % av dem hade genomförts (3 394,69 miljoner EUR). Parlamentet noterar vidare att den slutliga antagna budgeten för betalningsbemyndiganden uppgick till 3 372,54 miljoner EUR och att 97,61 % av dem har genomförts (3 292,03 miljoner EUR).

Or. en

Ändringsförslag 220
Luke Ming Flanagan

Förslag till resolution
Punkt 108

Förslag till resolution

108. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade ett urval på 23 transaktioner som inte är tillräckligt

Ändringsförslag

108. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade ett urval på 23 transaktioner som inte är tillräckligt

representativa för utgifterna under MFF-rubrikerna 4 och 5 och därför inte kan tillhandahålla en uppskattning av felprocenten. Parlamentet **noterar** att revisionsrättens revisionsresultat visar att utgifterna påverkas av problem som rör stödberättigande och upphandling och att det är ett högriskområde (11 av 23 granskade transaktioner, dvs. 48 %, påverkades av fel). Parlamentet noterar att revisionsrätten kvantifierade nio fel som påverkade de belopp som belastade unionens budget och att den även upptäckte fyra fall av bristande efterlevnad av rättsliga och finansiella bestämmelser, som inte påverkade unionens budget. Parlamentet noterar att kommissionen drar slutsatsen att risken vid betalning ligger under 2 % för utgifterna för migration och gränsförvaltning, liksom för säkerhet och försvar.

representativa för utgifterna under MFF-rubrikerna 4 och 5 och därför inte kan tillhandahålla en uppskattning av felprocenten. Parlamentet **anser** att revisionsrättens revisionsresultat visar att utgifterna påverkas av problem som rör stödberättigande och upphandling och att det är ett högriskområde (11 av 23 granskade transaktioner, dvs. 48 %, påverkades av fel) **och uppmanar revisionsrätten att tillhandahålla en tydlig uppskattning av felprocenten för detta kapitel**. Parlamentet noterar att revisionsrätten kvantifierade nio fel som påverkade de belopp som belastade unionens budget och att den även upptäckte fyra fall av bristande efterlevnad av rättsliga och finansiella bestämmelser, som inte påverkade unionens budget. Parlamentet noterar att kommissionen drar slutsatsen att risken vid betalning ligger under 2 % för utgifterna för migration och gränsförvaltning, liksom för säkerhet och försvar.

Or. en

Ändringsförslag 221
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 108

Förslag till resolution

108. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade ett urval på 23 transaktioner som inte är tillräckligt representativa för utgifterna under MFF-rubrikerna 4 och 5 och därför inte kan tillhandahålla en uppskattning av felprocenten. Parlamentet **noterar** att revisionsrättens revisionsresultat visar att utgifterna påverkas av problem som rör stödberättigande och upphandling och att det är ett högriskområde (11 av 23

Ändringsförslag

108. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade ett urval på 23 transaktioner som inte är tillräckligt representativa för utgifterna under MFF-rubrikerna 4 och 5 och därför inte kan tillhandahålla en uppskattning av felprocenten. Parlamentet **framhåller sin oro över** att revisionsrättens revisionsresultat visar att utgifterna påverkas av problem som rör stödberättigande och upphandling och att

granskade transaktioner, dvs. 48 %, påverkades av fel). Parlamentet noterar att revisionsrätten kvantifierade nio fel som påverkade de belopp som belastade unionens budget och att den även upptäckte fyra fall av bristande efterlevnad av rättsliga och finansiella bestämmelser, som inte påverkade unionens budget. Parlamentet noterar att kommissionen drar slutsatsen att risken vid betalning ligger under 2 % för utgifterna för migration och gränsförvaltning, liksom för säkerhet och försvar.

det är ett högriskområde (11 av 23 granskade transaktioner, dvs. 48 %, påverkades av fel). Parlamentet noterar att revisionsrätten kvantifierade nio fel som påverkade de belopp som belastade unionens budget och att den även upptäckte fyra fall av bristande efterlevnad av rättsliga och finansiella bestämmelser, som inte påverkade unionens budget. Parlamentet noterar att kommissionen drar slutsatsen att risken vid betalning ligger under 2 % för utgifterna för migration och gränsförvaltning, liksom för säkerhet och försvar.

Or. en

Ändringsförslag 222 **Isabel García Muñoz**

Förslag till resolution **Punkt 109**

Förslag till resolution

109. Europaparlamentet välkomnar de framsteg som revisionsrätten identifierat i sin granskning av det arbete som utförts av sex medlemsstaters revisionsmyndigheter som en förberedelse inför årsredovisningarna för Amif 2021–2027, instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik och Fonden för inre säkerhet. Parlamentet noterar revisionsrättens iakttagelse att de sex medlemsstaternas revisionsstrategier ännu inte hade antagits vid besöken (mellan september 2022 och februari 2023), vilket är en förutsättning för att lämna in ett ”garantipaket”.

Ändringsförslag

109. Europaparlamentet välkomnar de framsteg som revisionsrätten identifierat i sin granskning av det arbete som utförts av sex medlemsstaters revisionsmyndigheter som en förberedelse inför årsredovisningarna för Amif 2021–2027, instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik och Fonden för inre säkerhet. Parlamentet noterar revisionsrättens iakttagelse att de sex medlemsstaternas revisionsstrategier ännu inte hade antagits vid besöken (mellan september 2022 och februari 2023), vilket är en förutsättning för att lämna in ett ”garantipaket”. ***Parlamentet noterar att vid tidpunkten för revisionsrättens besök höll de it-system som ska användas för att lagra den information och dokumentation som behövs för revisionerna vid de sex medlemsstaternas förvaltningsmyndigheter antingen på att***

utvecklas eller så hade de ännu inte utvecklats.

Or. en

Ändringsförslag 223
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 112

Förslag till resolution

112. Europaparlamentet konstaterar att mer än 16 miljoner människor från Ukraina och Moldavien har anlänt till unionen sedan kriget i Ukraina bröt ut och att mer än 4 miljoner människor på flykt från kriget har fått skydd i unionen. Parlamentet noterar att kommissionen tillhandahöll ekonomiskt stöd till Internationella organisationen för migration för att stödja processen, som en del av ett projekt på 15 miljoner EUR för att främja överföringar av utsatta personer *från Moldavien* som flyr från Ukraina. Parlamentet noterar vidare att kommissionen den 30 november 2022 tillkännagav beslutet att bevilja ekonomiskt stöd på 5,5 miljoner EUR till ett projekt som ska genomföras av Internationella rödakors- och rödahalvmånefederationen för att stödja värdarna och alla dem som deltar i tillhandahållandet av privat boende till fördrivna personer, genom att sammanställa god praxis för framtida behov. Parlamentet noterar att kommissionen i samband med finansieringen till Ukraina under 2022 antog beslut om godkännande av användningen av finansiering som inte är kopplad till kostnader på 248 miljoner EUR (maj 2022) och 137 miljoner EUR (augusti 2022) samt för mindre bidrag, säkra bostäder och psykosocialt stöd på 15 miljoner EUR.

Ändringsförslag

112. Europaparlamentet konstaterar att mer än 16 miljoner människor från Ukraina och Moldavien har anlänt till unionen sedan kriget i Ukraina bröt ut och att mer än 4 miljoner människor på flykt från kriget har fått skydd i unionen. Parlamentet noterar att kommissionen tillhandahöll ekonomiskt stöd till Internationella organisationen för migration för att stödja processen, som en del av ett projekt på 15 miljoner EUR för att främja överföringar *från Moldavien* av utsatta personer som flyr från Ukraina. Parlamentet noterar vidare att kommissionen den 30 november 2022 tillkännagav beslutet att bevilja ekonomiskt stöd på 5,5 miljoner EUR till ett projekt som ska genomföras av Internationella rödakors- och rödahalvmånefederationen för att stödja värdarna och alla dem som deltar i tillhandahållandet av privat boende till fördrivna personer, genom att sammanställa god praxis för framtida behov. Parlamentet noterar att kommissionen i samband med finansieringen till Ukraina under 2022 antog beslut om godkännande av användningen av finansiering som inte är kopplad till kostnader på 248 miljoner EUR (maj 2022) och 137 miljoner EUR (augusti 2022) samt för mindre bidrag, säkra bostäder och psykosocialt stöd på 15 miljoner EUR.

Ändringsförslag 224
Dominique Bilde, Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi

Förslag till resolution
Punkt 113 – stycke 1 (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Europaparlamentet efterlyser ett slut på finansieringen av icke-statliga organisationer som utför sök- och räddningsinsatser som bidrar till olaglig migration till europeiska länder och underlättar människosmuggling. Parlamentet understryker vikten av att säkerställa tillräcklig finansiering för att bygga fysiska barriärer längs Europeiska unionens yttre gränser för att förhindra att migranter tar sig in olagligt. Parlamentet uppmanar även kommissionen att aktivt hjälpa medlemsstaterna att flytta hela asylförfarandet och att ge dem medel för att göra det.

Or. fr

Ändringsförslag 225
Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi, Dominique Bilde

Förslag till resolution
Punkt 113a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

113a. Europaparlamentet framhåller att 331 553 olagliga gränspassager till EU registrerades 2022, vilket bekräftar ökningen på 66 % jämfört med 2021.

Or. en

Ändringsförslag 226
Sabrina Pignedoli

Förslag till resolution
Punkt 114

Förslag till resolution

Ändringsförslag

114. Europaparlamentet välkomnar att små och medelstora företags deltagande i Europeiska försvarsfonden (särskilt små och medelstora företags gränsöverskridande deltagande i industriella konsortier) underlättas genom riktade ansökningsomgångar inom ramen för denna fond, ekonomiska bonusar, särskilda tilldelningskriterier och användningen av förenklade kostnadsalternativ för att minska den administrativa bördan. Parlamentet noterar att 38,2 % av de deltagande enheterna i ansökningsomgångarna inom ramen för Europeiska försvarsfonden 2022 var små och medelstora företag, och 20 % av den totala finansiering som görs tillgänglig genom dessa ansökningsomgångar kommer att anslås till små och medelstora företag (166 miljoner EUR).

utgår

Or. it

Ändringsförslag 227

Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wieszik, Ramona Strugariu

Förslag till resolution
Punkt 114

Förslag till resolution

Ändringsförslag

114. Europaparlamentet välkomnar att små och medelstora företags deltagande i Europeiska försvarsfonden (särskilt små och medelstora företags gränsöverskridande deltagande i industriella konsortier) underlättas genom

(Berör inte den svenska versionen.)

riktade ansökningsomgångar inom ramen för denna fond, ekonomiska bonusar, särskilda tilldelningskriterier och användningen av förenklade kostnadsalternativ för att minska den administrativa bördan. Parlamentet noterar att 38,2 % av de deltagande enheterna i ansökningsomgångarna inom ramen för Europeiska försvarsfonden 2022 var små och medelstora företag, och 20 % av den totala finansiering som görs tillgänglig genom dessa ansökningsomgångar kommer att anslås till små och medelstora företag (166 miljoner EUR).

Or. en

Ändringsförslag 228 **Sabrina Pignedoli**

Förslag till resolution **Punkt 115**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

115. Europaparlamentet påminner om att unionens förberedande åtgärd för försvarsrelaterad forskning var en föregångare till Europeiska försvarsfonden, och hade en budget på 90 miljoner EUR som finansierade 18 forskningsprojekt som valdes ut efter förslagsinfordringar 2017–2019. Parlamentet noterar med oro att revisionsrätten i sin särskilda rapport 10/2023, "Den förberedande åtgärden för försvarsrelaterad forskning", konstaterar att unionen fortfarande saknar en långsiktig strategi för projekten inom Europeiska försvarsfonden, särskilt när det gäller effekter, ytterligare forskning, utveckling, tillverkning, upphandling och andra aspekter. Parlamentet välkomnar att kommissionen har godtagit revisionsrättens samtliga rekommendationer.

utgår

Ändringsförslag 229
Sabrina Pignedoli

Förslag till resolution
Punkt 116

Förslag till resolution

Ändringsförslag

116. Europaparlamentet noterar revisionsrättens iakttagelser i dess särskilda rapport 10/2023 om kommissionens begränsade tillgång till personal och den efterföljande risken för Europeiska försvarsfonden. Parlamentet noterar att på grund av olika säkerhetsaspekter krävs det mer personal för att förvalta försvarsprojekt än för andra projekt. Parlamentet noterar att det ständigt växande antalet förslag som ska utvärderas och projekt som ska hanteras sätter stor press på personalresurserna och skapar utmaningar när det gäller att rekrytera kvalificerad och lämpligt erfaren personal.

utgår

Ändringsförslag 230
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 117 – led -i (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

-i) utveckla en långsiktig strategi för Europeiska försvarsfonden som bygger på erfarenheterna från unionens förberedande åtgärd för försvarsrelaterad forskning och revisionsrättens rekommendationer,

Ändringsförslag 231
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 117 – led ia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ia) inrikta sina kontroller på utgifter som enligt revisionsrätten i hög grad påverkades av problem med stödberättigande och upphandling under 2022 och uppmanar revisionsrätten att utöka sitt urval av granskade transaktioner för att kunna tillhandahålla en uppskattning av felprocenten,

Or. en

Ändringsförslag 232
Dominique Bilde, Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi

Förslag till resolution
Punkt 118 – stycke 1 (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Europaparlamentet betonar att allt utvecklingsbistånd som beviljas tredjeländer är strikt villkorat av ett effektivt genomförande av avtalen om återvändande och återtagande.

Or. fr

Ändringsförslag 233
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 119

Förslag till resolution

119. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade ett urval på 72 transaktioner som inte är tillräckligt representativa för utgifterna under denna MFF-rubrik och därför inte kan tillhandahålla en uppskattning av felprocenten. Parlamentet noterar att revisionsrättens revisionsresultat visar att detta är ett högriskområde (34 av 72 granskade transaktioner, dvs. 47 %, påverkades av fel). Parlamentet noterar att revisionsrätten hittade 25 fel som hade ekonomiska konsekvenser för EU-budgeten, som rör icke stödberättigande kostnader, avsaknad av styrkande handlingar, offentlig upphandling och kostnader som inte uppkommit.

Ändringsförslag

119. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade ett urval på 72 transaktioner som inte är tillräckligt representativa för utgifterna under denna MFF-rubrik och därför inte kan tillhandahålla en uppskattning av felprocenten. Parlamentet noterar att revisionsrättens revisionsresultat visar att detta är ett högriskområde (34 av 72 granskade transaktioner, dvs. 47 %, påverkades av fel). Parlamentet noterar att revisionsrätten hittade 25 fel som hade ekonomiska konsekvenser för EU-budgeten, som rör icke stödberättigande kostnader, avsaknad av styrkande handlingar, offentlig upphandling och kostnader som inte uppkommit, ***vilket skulle kunna peka på risker för att de nationella myndigheternas kontrollmekanismer inte fungerar på ett tillförlitligt sätt, eller till och med på bristande administrativ eller politisk vilja att verkställa EU:s finansiella bestämmelser på rätt sätt.***

Or. en

Ändringsförslag 234 Luke Ming Flanagan

Förslag till resolution Punkt 119

Förslag till resolution

119. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade ett urval på 72 transaktioner som inte är tillräckligt representativa för utgifterna under denna MFF-rubrik och därför inte kan tillhandahålla en uppskattning av felprocenten. Parlamentet ***noterar*** att revisionsrättens revisionsresultat visar att detta är ett högriskområde (34 av 72 granskade transaktioner, dvs. 47 %,

Ändringsförslag

119. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade ett urval på 72 transaktioner som inte är tillräckligt representativa för utgifterna under denna MFF-rubrik och därför inte kan tillhandahålla en uppskattning av felprocenten. Parlamentet ***anser*** att revisionsrättens revisionsresultat visar att det är ett högriskområde (34 av 72 granskade transaktioner, dvs. 47 %,

påverkades av fel). Parlamentet noterar att revisionsrätten hittade 25 fel som hade ekonomiska konsekvenser för EU-budgeten, som rör icke stödberättigande kostnader, avsaknad av styrkande handlingar, offentlig upphandling och kostnader som inte uppkommit.

påverkades av fel) **och uppmanar revisionsrätten att tillhandahålla en tydlig uppskattning av felprocenten för detta kapitel**. Parlamentet noterar att revisionsrätten hittade 25 fel som hade ekonomiska konsekvenser för EU-budgeten, som rör icke stödberättigande kostnader, avsaknad av styrkande handlingar, offentlig upphandling och kostnader som inte uppkommit.

Or. en

Ändringsförslag 235
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 122

Förslag till resolution

122. Europaparlamentet **välkomnar** att kommissionen har genomfört revisionsrättens rekommendationer för att offentliggöra begränsningarna i studien om procentsatsen för kvarstående fel i de årliga verksamhetsrapporterna för GD NEAR sedan 2021, och för att stärka kontrollerna genom att identifiera och förebygga återkommande fel, liksom att GD NEAR måste kräva att uppdragstagaren rapporterar misstänkta bedrägerier mot EU-budgeten som upptäckts under dess arbete med studien om procentsatsen för kvarstående fel till kommissionen.

Ändringsförslag

122. Europaparlamentet **noterar** att kommissionen har genomfört revisionsrättens rekommendationer för att offentliggöra begränsningarna i studien om procentsatsen för kvarstående fel i de årliga verksamhetsrapporterna för GD NEAR sedan 2021, och för att stärka kontrollerna genom att identifiera och förebygga återkommande fel, liksom att GD NEAR måste kräva att uppdragstagaren rapporterar misstänkta bedrägerier mot EU-budgeten som upptäckts under dess arbete med studien om procentsatsen för kvarstående fel till kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 236
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 123

Förslag till resolution

123. Europaparlamentet noterar med oro att de årliga verksamhetsrapporterna för GD NEAR och GD Internationella partnerskap (GD INTPA) rapporterade svårigheter i samband med införandet av det nya operativa informationssystemet OPSYS, som ibland var instabilt och inte uppfyllde förväntningarna. Detta krävde täta insatser av GD DIGIT:s supportteam, vilket ledde till att detta identifierades som en kritisk risk i GD NEAR:s riskbedömning.

Ändringsförslag

123. Europaparlamentet noterar med oro att de årliga verksamhetsrapporterna för GD NEAR och GD Internationella partnerskap (GD INTPA) rapporterade svårigheter i samband med införandet av det nya operativa informationssystemet OPSYS, som ibland var instabilt och inte uppfyllde förväntningarna. Detta krävde täta insatser av GD DIGIT:s supportteam, vilket ledde till att detta identifierades som en kritisk risk i GD NEAR:s riskbedömning. ***Parlamentet noterar de åtgärder som vidtagits av kommissionens avdelningar för att förbättra situationen och dess åsikt att dessa svårigheter inte ledde till otillförlitliga uppgifter eller ofullständig förvaltningsinformation.***

Or. en

Ändringsförslag 237
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 124a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

124a. Europaparlamentet erkänner de icke-statliga organisationernas betydelse när det gäller att säkerställa att EU, som är världens största givare av utvecklingsbistånd, fortsätter att bidra till att främja stabilitet och fred, övervinna fattigdom och främja hållbar utveckling. Parlamentet lovordar i synnerhet de icke-statliga organisationernas verksamhet i konfliktområden för att säkerställa att det humanitära biståndet når civilbefolkningen på ett snabbt och effektivt sätt. Parlamentet noterar de krav på kontroll och revision, transparens och ansvarsskyldighet som är tillämpliga på all EU-finansiering och olika intressenter, men anser att det alltid finns utrymme för

förbättring, särskilt genom att dra bästa möjliga nytta av digitaliseringen.

Or. en

Ändringsförslag 238

Dominique Bilde, Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi

Förslag till resolution

Punkt 125

Förslag till resolution

125. Europaparlamentet välkomnar kommissionens genomförande av flera mekanismer för att minska riskerna och säkerställa en korrekt användning av unionens medel i instabila områden eller konfliktområden. Parlamentet *noterar* att kommissionen *systematiskt* bedömer riskerna för korrupktion i partnerländerna och använder en rad verktyg för att minska dem, samtidigt tillämpar villkor och prestationsindikatorer för att främja transparens i de offentliga finanserna och ansvarsskyldighet genom sitt budgetstöd. *Parlamentet välkomnar uppgifterna från Världsbanken om att länder som får stöd från EU-budgeten har förbättrat kontrollen av korrupktion över tid.*

Ändringsförslag

125. Europaparlamentet välkomnar kommissionens genomförande av flera mekanismer för att minska riskerna och säkerställa en korrekt användning av unionens medel i instabila områden eller konfliktområden. *Parlamentet är bestört över de dokumenterade avslöjandena om deltagande av europeisk finansiering till Hamas och i synnerhet Gazas universitet, särskilt med tanke på de senaste händelserna och kräver att det omedelbart upphör och att EU-finansieringen ska vara transparent och ansvarsfull. Europeiska unionen är en stor givare till FN:s hjälporganisation för Palestinaflyktingar (UNRWA) som nyligen har varit föremål för många anklagelser om inblandning av UNRWA:s personal i terroristattacker den 7 oktober 2023 i Israel. Efter uppmaningen om transparens och beslutsamma åtgärder från kommissionen, och många medlemsstaters exempel, kräver parlamentet att Europeiska unionens finansiering till FN:s hjälporganisation för Palestinaflyktingar avbryts.* Parlamentet *beklagat* att kommissionen *inte korrekt* bedömer riskerna för korrupktion i partnerländerna och *inte* använder en rad verktyg för att minska dem, samtidigt tillämpar villkor och prestationsindikatorer för att främja transparens i de offentliga finanserna och

ansvarsskyldighet genom sitt budgetstöd.

Or. fr

Ändringsförslag 239

Joachim Kuhs, Matteo Adinolfi, Dominique Bilde

Förslag till resolution

Punkt 125

Förslag till resolution

125. Europaparlamentet välkomnar kommissionens genomförande av flera mekanismer för att minska riskerna och säkerställa en korrekt användning av unionens medel i instabila områden eller konfliktområden. Parlamentet noterar att kommissionen systematiskt bedömer riskerna för korruption i partnerländerna och använder en rad verktyg för att minska dem, samtidigt tillämpar villkor och prestationsindikatorer för att främja transparens i de offentliga finanserna och ansvarsskyldighet genom sitt budgetstöd. Parlamentet välkomnar uppgifterna från Världsbanken om att länder som får stöd från EU-budgeten har förbättrat kontrollen av korruption över tid.

Ändringsförslag

125. Europaparlamentet välkomnar kommissionens genomförande av flera mekanismer för att minska riskerna och säkerställa en korrekt användning av unionens medel i instabila områden eller konfliktområden. Parlamentet noterar att kommissionen systematiskt bedömer riskerna för korruption i partnerländerna och använder en rad verktyg för att minska dem, samtidigt tillämpar villkor och prestationsindikatorer för att främja transparens i de offentliga finanserna och ansvarsskyldighet genom sitt budgetstöd. ***Parlamentet påminner om att de rättsliga bestämmelserna lämnar ett stort tolkningsutrymme och att kommissionen därför har betydande flexibilitet när det gäller att avgöra huruvida dessa allmänna villkor har uppfyllts. Parlamentet framhåller att revisionsrättens granskning av korrektheten inte kan omfatta det som sker efter den tidpunkt då kommissionen betalar ut stöd till mottagarlandet, eftersom dessa medel då införlivas i landets egna budgetmedel.*** Parlamentet välkomnar uppgifterna från Världsbanken om att länder som får stöd från EU-budgeten har förbättrat kontrollen av korruption över tid.

Or. en

Ändringsförslag 240

Isabel García Muñoz

**Förslag till resolution
Punkt 126**

Förslag till resolution

126. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten i sin särskilda rapport 14/2023 ”Programplaneringen av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen” konstaterade att kommissionen och Europeiska utrikestjänsten visserligen hade slagit ihop finansiering till ett enda instrument, instrumentet Europa i världen, som täcker mer än 70 % av den unionsfinansiering som tilldelats för yttre åtgärder under finansieringsperioden 2021–2027, men att de tillämpade två olika metoder för tilldelning av medel till grannskapsländer och länder utanför grannskapet, och att de fleråriga vägledande programmen inte säkerställde att de sektorer som valdes ut för insatser var de där unionsfinansieringen kunde få effekt.

Ändringsförslag

126. Europaparlamentet noterar med oro att revisionsrätten i sin särskilda rapport 14/2023 ”Programplaneringen av instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen” konstaterade att kommissionen och Europeiska utrikestjänsten visserligen hade slagit ihop finansiering till ett enda instrument, instrumentet Europa i världen, som täcker mer än 70 % av den unionsfinansiering som tilldelats för yttre åtgärder under finansieringsperioden 2021–2027, men att de tillämpade två olika metoder för tilldelning av medel till grannskapsländer och länder utanför grannskapet, och att de fleråriga vägledande programmen inte säkerställde att de sektorer som valdes ut för insatser var de där unionsfinansieringen kunde få **stor** effekt.

Or. en

**Ändringsförslag 241
Ilana Cicurel, Frédérique Ries**

**Förslag till resolution
Punkt 127**

Förslag till resolution

127. Europaparlamentet **konstaterar** att kommissionen efter Hamas avskyvärda terroristattacker mot Israel den 7 oktober 2023 tillkännagav sitt beslut att se över unionens bistånd till Palestina den 9 oktober 2023. Parlamentet **välkomnar** att översynen, som slutfördes den 21 november 2023, har visat att kommissionen har förhands- och

Ändringsförslag

127. Europaparlamentet **betonar** att kommissionen efter Hamas avskyvärda terroristattacker mot Israel den 7 oktober 2023 tillkännagav sitt beslut att se över unionens bistånd till Palestina den 9 oktober 2023. Parlamentet **konstaterar** att översynen, som slutfördes den 21 november 2023, har visat att kommissionen har förhands- och

efterhandskontroller och ett system med skyddsåtgärder på plats som fungerar väl och att inga bevis hittills har hittats för att pengar har avletts för oavsiktliga ändamål. Parlamentet betonar vidare att de nuvarande reglerna för anbudsförfaranden och förslagsinfördringar enligt kommissionens svar gör deltagandet av enheter, individer eller grupper som är knutna till terroristorganisationer per definition oförenligt med all unionsfinansiering.

efterhandskontroller och ett system med skyddsåtgärder på plats som fungerar väl och att inga bevis hittills har hittats för att pengar har avletts för oavsiktliga ändamål. ***Parlamentet insisterar på kravet att EU-medel endast ska gå till stödmottagare som respekterar EU:s grundläggande värderingar. Parlamentet påminner i detta avseende om att parlamentet i sitt betänkande 2023/2122 INI som antogs den 17 januari 2024 om transparens och ansvarsskyldighet för icke-statliga organisationer som finansieras genom EU-budgeten efterlyste en förstärkning av kommissionens kontrollmekanismer och utvecklingen av ett harmoniserat övervakningssystem som syftar till att spåra EU-medel till de slutliga stödmottagarna.*** Parlamentet betonar vidare att de nuvarande reglerna för anbudsförfaranden och förslagsinfördringar enligt kommissionens svar gör deltagandet av enheter, individer eller grupper som är knutna till terroristorganisationer per definition oförenligt med all unionsfinansiering. ***Parlamentet påminner om den viktiga roll som spelas av det humanitära bistånd som ges till palestinska flyktingar i hela Mellanöstern. Parlamentet är dock bestört över den information som UNRWA offentliggjorde den 26 januari, enligt vilken tolv anställda misstänks vara inblandade i Hamas terroristattacker. Parlamentet noterar att de har avskedats och att en utredning har inletts och anförtrots ett FN-organ. Parlamentet förväntar sig att UNRWA genomför en revision av byrån, som ska utföras av oberoende externa experter som utses av EU. Parlamentet påminner i detta sammanhang om att nio medlemsstater har beslutat att tillfälligt dra in sitt ekonomiska bidrag till UNRWA i avvaktan på resultatet av utredningen. Parlamentet efterlyser fullständig insyn i de slutsatser som dras i denna utredning.***

Or. en

Ändringsförslag 242

David Lega, Miriam Lexmann, Petras Auštrevičius, Lukas Mandl, Frédérique Ries, Bert-Jan Ruissen, Niclas Herbst, Andrey Kovatchev

Förslag till resolution

Punkt 127

Förslag till resolution

127. Europaparlamentet **konstaterar att kommissionen efter Hamas** avskyvärda terroristattacker mot Israel den 7 oktober 2023 **tillkännagav sitt beslut att se över unionens bistånd till Palestina den 9 oktober 2023**. Parlamentet **välkomnar att översynen**, som slutfördes den 21 november 2023, har visat att kommissionen har förhands- och efterhandskontroller och ett system med skyddsåtgärder på plats som fungerar väl och att inga bevis hittills har hittats för att pengar har avletts för oavsiktliga ändamål. Parlamentet betonar vidare att de nuvarande reglerna för anbudsförfaranden och förslagsinfordringar enligt kommissionens svar gör deltagandet av enheter, individer eller grupper som är knutna till terroristorganisationer per definition oförenligt med all unionsfinansiering.

Ändringsförslag

127. Europaparlamentet **bekräftar på nytt sitt fördömande i starkast möjliga ordalag av de** avskyvärda terroristattacker **som terroristgruppen Hamas begick** mot Israel den 7 oktober 2023. **Parlamentet understryker att de Hamas-terrorister som utförde attacken mot Israel har utexaminerats från det palestinska utbildningssystemet, som till stor del finansieras av EU. Parlamentet påpekar återigen den uppmaning till våld, det förhålligande av terrorism och den antisemitism som lärs ut i palestinska skolor via den palestinska myndighetens läroböcker och ytterligare material som tagits fram av UNRWA, som används i undervisningen både i UNRWA:s skolor och skolor som drivs av Hamas. Parlamentet är ytterst oroat över de trovärdiga rapporterna om UNRWA-personal som lovordar, underlättar eller till och med bistod Hamas den 7 oktober. Parlamentet uppmanar kommissionen att omedelbart stoppa EU-finansieringen av UNRWA och kräver att det humanitära biståndet till Palestina styrs om till andra organisationer, eftersom EU:s bistånd under inga omständigheter – direkt eller indirekt – bör få finansiera terrorism. Parlamentet betonar att EU bör hjälpa den palestinska civilbefolkningen och bör främja fred i regionen, och därför bör EU inte stödja någon organisation eller enhet som är kopplad till Hamas eller någon annan terrororganisation. Parlamentet skäms över kommissionens egen interna översyn, som slutfördes den 21 november 2023, som har visat att kommissionen har**

förhands- och efterhandskontroller och ett system med skyddsåtgärder på plats som fungerar väl och att inga bevis hittills har hittats för att pengar har avletts för oavsiktliga ändamål. Parlamentet betonar vidare att de nuvarande reglerna för anbudsförfaranden och förslagsinfordringar enligt kommissionens svar gör deltagandet av enheter, individer eller grupper som är knutna till terroristorganisationer per definition oförenligt med all unionsfinansiering.

Or. en

Ändringsförslag 243 Monika Hohlmeier

Förslag till resolution Punkt 127

Förslag till resolution

127. Europaparlamentet konstaterar att kommissionen efter Hamas avskyvärda terroristattacker mot Israel den 7 oktober 2023 tillkännagav sitt beslut att se över unionens bistånd till Palestina den 9 oktober 2023. Parlamentet ***välkomnar att översynen, som slutfördes den 21 november 2023, har visat att kommissionen har förhands- och efterhandskontroller och ett system med skyddsåtgärder på plats som fungerar väl och att inga bevis hittills har hittats för att pengar har avletts för oavsiktliga ändamål. Parlamentet betonar vidare att de nuvarande reglerna för anbudsförfaranden och förslagsinfordringar enligt kommissionens svar gör deltagandet av enheter, individer eller grupper som är knutna till terroristorganisationer per definition oförenligt med all unionsfinansiering.***

Ändringsförslag

127. Europaparlamentet konstaterar att kommissionen efter Hamas avskyvärda terroristattacker mot Israel den 7 oktober 2023 tillkännagav sitt beslut att se över unionens bistånd till Palestina den 9 oktober 2023. ***Parlamentet är extremt oroat över rapporterna om att EU-skattebetalarnas pengar och medel från andra givare har utnyttjats av Hamas i stället för att gynna den palestinska civilbefolkningen. Parlamentet är chockat över FN:s uttalanden om att UNRWA-anställda var inblandade i terrordådet. Parlamentet är djupt oroat över att kommissionen inte agerade efter flera varningar från parlamentet 2022 om att EU-medel missbrukas av terroristorganisationer som Hamas. Parlamentet uppmanar kommissionen att insistera på att kontroller och revisioner av UNRWA ska utföras av revisionsrätten, internrevisionstjänsten, oberoende externa experter som utses av EU och erfarna internationella partner som***

Global Affairs Canada. Parlamentet uppmanar kommissionen att använda andra betrodda partner såsom WHO, Unicef eller Egyptiska röda halvmånen på Västbanken (inklusive östra Jerusalem), Gaza, Syrien, Libanon och Jordanien för att leverera medel och hjälp till den palestinska civilbefolkningen och till palestinska flyktingar. Parlamentet uppmanar kommissionen att hålla parlamentet informerat om hur situationen utvecklas och om nya insatser för att tillhandahålla direktstöd till den palestinska civilbefolkningen och palestinska flyktingar och för att förhindra att terrorister avleder medel.

Or. en

Ändringsförslag 244 Isabel García Muñoz

Förslag till resolution Punkt 127

Förslag till resolution

127. Europaparlamentet konstaterar att kommissionen efter Hamas avskyvärda terroristattacker mot Israel den 7 oktober 2023 tillkännagav sitt beslut att se över unionens bistånd till Palestina den 9 oktober 2023. Parlamentet välkomnar att översynen, som slutfördes den 21 november 2023, har visat att kommissionen **har** förhands- och efterhandskontroller **och ett system med** skyddsåtgärder på plats **som fungerar väl** och att inga bevis hittills har hittats för att pengar har avletts för oavsiktliga ändamål. Parlamentet betonar vidare att de nuvarande reglerna för anbudsförfaranden och förslagsinfordringar enligt kommissionens svar gör deltagandet av enheter, individer eller grupper som är knutna till terroristorganisationer per definition oförenligt med all

Ändringsförslag

127. Europaparlamentet konstaterar att kommissionen efter Hamas avskyvärda terroristattacker mot Israel den 7 oktober 2023 tillkännagav sitt beslut att se över unionens bistånd till Palestina den 9 oktober 2023. Parlamentet välkomnar att översynen, som slutfördes den 21 november 2023, har visat att kommissionen **tillämpar lämpliga** förhands- och efterhandskontroller, **att de** skyddsåtgärder **som finns** på plats **är effektiva** och att inga bevis hittills har hittats för att pengar har avletts för oavsiktliga ändamål. Parlamentet betonar vidare att de nuvarande reglerna för anbudsförfaranden och förslagsinfordringar enligt kommissionens svar gör deltagandet av enheter, individer eller grupper som är knutna till terroristorganisationer per definition oförenligt med all

Ändringsförslag 245
Ilana Cicurel, Olivier Chastel, Frédérique Ries

Förslag till resolution
Punkt 127a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127a. Europaparlamentet påminner om EU:s strategi för att främja och säkerställa utbildning av god kvalitet för barn i hela världen, särskilt när specifikt ekonomiskt stöd från EU tillhandahålls. Parlamentet fördömer det problematiska och hatiska innehåll som uppmuntrar till våld, sprider antisemitism och uppmanar till hat i de palestinska läroböcker som tagits fram av EU-finansierade tjänstemän samt i det kompletterande utbildningsmaterial som tagits fram av UNRWA:s personal och som har använts i dess skolor. Parlamentet bekräftar på nytt, mot bakgrund av de avskräckande terroristattacker som Hamas genomförde den 7 oktober 2023, att en utbildning i hat har direkta och dramatiska konsekvenser för Israels säkerhet och för utsikterna till en bättre framtid för unga palestinier. Parlamentet uppmanar därför kommissionen att noggrant se till att inga medel tilldelas eller är direkt eller indirekt kopplade till användningen av sådant utbildningsmaterial och att den palestinska myndigheten snabbt ändrar hela läroplanen, vilket upprepade gånger har efterfrågats i besluten om ansvarsfrihet för genomförandet av Europeiska unionens allmänna budget för budgetåren 2016, 2018, 2019, 2020 och 2021. Parlamentet betonar att ekonomiskt utbildningsrelaterat stöd från unionen till den palestinska myndigheten ska ges på villkor att det finns en nationell

palestinsk läroplan, med referensläroböcker och utbildningsmaterial, som är fritt från antisemitiskt innehåll och uppmaningar till våld, och som uppfyller kraven på utbildning av god kvalitet. Parlamentet uppmanar i detta avseende kommissionen och medlemsstaterna att tillhandahålla expertis, utbyta kunskap, vägledning och tekniskt stöd för att stärka palestinska lärare, utbildare och experter i genomförandet av utbildning som till fullo uppfyller Unescos standarder.

Or. en

Ändringsförslag 246
Niclas Herbst

Förslag till resolution
Punkt 127a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127a. Europaparlamentet beklagar djupt den uppmaning till våld, det lovordande av terrorister, den antisemitism och den hatpropaganda som lärs ut genom palestinska läroböcker och ytterligare undervisningsmaterial som tagits fram av UNRWA i palestinska skolor och som bidrog till att möjliggöra de fruktansvärda terroristattacker som Hamas genomförde den 7 oktober. Parlamentet betonar med stor oro att det bland de som låg bakom Hamasattacken mot Israel fanns UNRWA-anställda och personer som har utexaminerats från palestinska skolor vilka använder och undervisar med hjälp av läroböcker och undervisningsmaterial som har utarbetats av EU-avlönade tjänstemän. Parlamentet betonar och upprepar sin ståndpunkt att läroböcker som tas fram med hjälp av EU-medel måste kräva fullständig efterlevnad av Unescos standarder för fred och tolerans, något som Europaparlamentet redan

beslutade om i sin rekommendation om förbindelserna med den palestinska myndigheten 2023, och som upprepade gånger efterfrågats i dess senaste antagna resolutioner om utsikterna för en tvåstatslösning och i dess förfaranden för beviljande av ansvarsfrihet som antogs 2023, 2022, 2021 och 2020.

Or. en

Ändringsförslag 247
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 127a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127a. Europaparlamentet oroas över Israels allvarliga anklagelser om att tolv UNRWA-anställda kan ha deltagit i de avskyvärda terroristattackererna i oktober 2023. Parlamentet noterar att hjälporganisationen omedelbart avslutade deras anställningar och välkomnar inledandet av en FN-utredning. Parlamentet noterar att anklagelserna omfattar tolv av 13 000 lokalanställda vid UNRWA enbart i Gaza, som själva är offer för den pågående humanitära tragedin, samtidigt som de spelar en avgörande roll när det gäller att distribuera livsmedel, vatten och läkemedel. Parlamentet noterar att UNRWA har utvecklat en särskild ram för att säkerställa att dess insatser är neutrala och oberoende i linje med FN:s standarder, vilket omfattar prövning och åtgärder för tillbörlig aktsamhet, och delar förteckningen över all dess personal med värdländerna, inklusive Israel, varje år.

Or. en

Ändringsförslag 248
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 127b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127b. Europaparlamentet framhåller att UNRWA är ryggraden i FN:s humanitära insatser i Gaza och är den främsta organisation som tillhandahåller livräddande bistånd till mer än 2,2 miljoner människor. Parlamentet oroas över att man genom att stoppa finansieringen till UNRWA inte bara skulle hota de humanitära insatserna i Gaza, utan också äventyra den regionala stabiliteten eftersom hjälporganisationen tillhandahåller samhällsviktiga tjänster som utbildning och hälso- och sjukvård till omkring 5,9 miljoner palestinska flyktingar på Västbanken samt i Syrien, Jordanien och Libanon. Parlamentet påminner om att unionen är en av de största givarna av humanitärt bistånd och utvecklingsbistånd till palestinierna i Gaza och välkomnar bekräftelsen från Europeiska unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik att EU:s finansiering till UNRWA inte har dragits in, och stöder hans ståndpunkt att det skulle vara både oproportionerligt och farligt att stoppa finansieringen till UNRWA.

Or. en

Ändringsförslag 249
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 127d (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127d. Europaparlamentet påminner om

att resultaten av den undersökning som kommissionen beställde av Georg Eckert Institut om de palestinska läroböckerna redogjorde för en komplex bild, där läroböckerna i) följer Unescos standarder och antar kriterier som är framträdande i internationella utbildningsdiskussioner, bland annat ett starkt fokus på mänskliga rättigheter, ii) berättar om motstånd mot bakgrund av konflikten mellan Israel och Palestina och iii) uppvisar en fiendskap gentemot Israel. Parlamentet noterar att unionen inte finansierar de palestinska läroböckerna och att de inte heller är UNRWA:s ansvar, utan att UNRWA arbetar för att tillhandahålla utbildning av god kvalitet med tonvikt på att främja en kultur där mänskliga rättigheter respekteras, även i utmanande tider.

Or. en

Ändringsförslag 250
Cristian Terheş

Förslag till resolution
Punkt 127a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127a. Europaparlamentet fördömer otvetydigt den antisemitiska hatpropaganda och den uppmaning till våld som förekommer i de palestinska läroböcker som används av UNRWA och den palestinska myndigheten och som ännu inte har bortskaffats. Parlamentet understryker att utbildning och elevers tillgång till fredliga och opartiska läroböcker är av största vikt, särskilt mot bakgrund av tonåringarnas ökande inblandning i terroristattacker. Parlamentet fördömer med kraft användningen av sådant material, som bidrar till en miljö av intolerans och extremism, och noterar med stor oro att detta material kan ha spelat en roll i att

underlätta terrorattacken mot Israel den 7 oktober 2023, där flera förövare uppges ha varit anställda vid UNRWA som är utexaminerade från palestinska skolor. Parlamentet betonar att utbildningsrelaterat ekonomiskt stöd från unionen till den palestinska myndigheten och UNRWA ska ges på villkor att alla antisemitiska referenser och exempel som uppmuntrar till hat och våld ska strykas från den palestinska läroplanen, och att den helt och hållet efterlever Unescos standarder för fred och tolerans på utbildningsområdet, vilket Europaparlamentet redan beslutade om i sin rekommendation om förbindelserna med den palestinska myndigheten 2023, och som upprepade gånger har efterfrågats i de resolutioner som åtföljer besluten om beviljande av ansvarsfrihet för genomförandet av Europeiska unionens allmänna budget för budgetåren 2016, 2018, 2019, 2020 och 2021, samt i parlamentets senaste antagna resolution om utsikterna för en tvåstatslösning.

Or. en

Ändringsförslag 251
Cristian Terheş

Förslag till resolution
Punkt 127b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127b. Europaparlamentet framhåller att enligt svaren från kommissionsledamoten med ansvar för grannskapspolitik och utvidgning inför 2021 års betänkande om ansvarsfrihet uppgick den pågående utvecklingsportföljen för palestinerna enligt förordningen om instrumentet för grannskapet, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen, till 681 miljoner euro mellan 2021 och 2023, till förmån för den

palestinska myndigheten, UNRWA och utvecklingsprojekt på Västbanken och i Gaza. Parlamentet noterar att omkring en tredjedel av finansieringen gynnade projekt i Gaza och två tredjedelar projekt på Västbanken. Parlamentet understryker att EU tillhandahöll 271 miljoner euro till UNRWA för tillhandahållande av sociala tjänster till de palestinska flyktingarna och dessutom gav EU stöd till den palestinska myndighetens återkommande utgifter, främst löner och pensioner för tjänstemän, sociala ersättningar som betalas ut genom programmet för kontantöverföring och en del av kostnaderna för remisser till sjukhusen i östra Jerusalem genom PEGASE-mekanismen. Parlamentet noterar med oro att det inte utövas någon verklig kontroll över denna finansiering.

Or. en

Ändringsförslag 252
Cristian Terheş

Förslag till resolution
Punkt 127c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127c. Europaparlamentet understryker att revisionsrätten i årsrapporter 2022 belyser ett exempel på icke-stödberättigande utgifter som ingår i kostnadsanspråket för ett projekt i Palestina om hållbar användning av naturresurser för att stödja Palestinas omställning till en grön ekonomi, med en stimulanskomponent som var avsedd att stödja små och medelstora företag i form av bidrag till "gröna" projekt på områdena energieffektivitet, förnybar energi och minskning av föroreningar. Parlamentet understryker att 190 500 euro hade godkänts och betalats ut till en utvecklingsbyrå, som hade i uppgift att

övervaka den slutliga stödmottagarens genomförande av projektet, men projektet genomfördes inte^{11a}.

11a

[/https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/AR-2022/AR-2022_SV.pdf](https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/AR-2022/AR-2022_SV.pdf).

Or. en

**Ändringsförslag 253
Luke Ming Flanagan**

**Förslag till resolution
Punkt 127a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127a. Europaparlamentet uttrycker djup oro över att vissa länder nyligen tillkännagav att de tillfälligt skulle stoppa finansieringen till FN:s hjälporganisation för Palestinaflyktingar (UNRWA). Parlamentet efterlyser en ökad och varaktig finansiering för att erkänna hjälporganisationens avgörande roll i de humanitära insatserna i Gaza, och för att säkerställa att livsviktiga tjänster fortsätter att tillhandahållas till en utsatt befolkning i Mellanöstern, utan avbrott.

Or. en

**Ändringsförslag 254
Isabel García Muñoz**

**Förslag till resolution
Punkt 127c (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

127c. Europaparlamentet oroas över förstörelsen och förverkandet av unionsfinansierade projekt på

Västbanken och noterar att under 2022 förstörde eller beslagtogs Israel 101 strukturer som hade finansierats av EU eller EU:s medlemsstater till ett värde av 337 019 EUR, vilket motsvarar den tredje största ekonomiska skadan sedan 2016. Parlamentet påminner om att företrädare för EU-institutioner, berörda medlemsstater och andra givare vid flera tillfällen har begärt att EU-finansierade tillgångar som rivits, avvecklats eller förverkats ska lämnas tillbaka eller ersättas. Parlamentet påminner om rådets ståndpunkt, som ger uttryck för dess åtagande att se till att det i alla avtal mellan Israel och unionen otvetydigt och uttryckligen anges att de inte är tillämpliga på de territorier som ockuperas av Israel sedan 1967 och dess beslutsamhet att säkerställa ett fortsatt genomförande av befintlig unionsrätt och bilaterala arrangemang som är tillämpliga på produkter från bosättningar.

Or. en

Ändringsförslag 255
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 128a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

128a. Europaparlamentet noterar den reformtillväxtplan för västra Balkan som kommissionen föreslog för att stödja konvergensinsatserna i regionen ännu mer. Parlamentet betonar behovet av större klarhet när det gäller användningen av olika finansiella instrument i regionen, främst bland IPA III, den ekonomiska planen och investeringsplanen för västra Balkan och reformtillväxtplanen. Parlamentet

uppmannar kommissionen att bevilja den regionala nivån mer direkt tillgång till EU-medel.

Or. en

Ändringsförslag 256
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 128a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

128a. Europaparlamentet välkomnar att Ukrainafaciliteten innehåller bestämmelser för att säkerställa effektiva kontroller. Parlamentet påminner om att parlamentet den 7 april 2022 efterlyste förverkande av ryska tillgångar som ägs av ryska personer och entiteter, frysta till följd av EU:s restriktiva åtgärder, för att finansiera Ukrainas återuppbyggnad.

Or. en

Ändringsförslag 257
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 128b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

128b. Europaparlamentet välkomnar Global Gateway-strategin som ett samordnat EU-svar på globala utmaningar genom att sammanföra offentliga och privata investeringar. Parlamentet noterar att 2022 var det första hela året för genomförandet av Global Gateway-strategin. Parlamentet betonar behovet av mer transparens, ansvarsskyldighet och regelbundna bedömningar av genomförandet av Global

Gateway samt av ökat deltagande från parlamentets sida när det gäller dess roll i fråga om demokratisk kontroll.

Or. en

Ändringsförslag 258
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 130 – led ii

Förslag till resolution

ii) fortsätta att säkerställa att alla kontrakt som omfattar unionsfinansiering fullt ut respekterar tillämplig unionslagstiftning, inbegripet ansvarsskyldighet, transparens och skydd av unionsmedel, göra deltagande av enheter, individer eller grupper som är anknutna till terroristorganisationer per definition oförenliga med all unionsfinansiering, och se till att strikta övervaknings- och kontrollmekanismer säkerställer att alla enskilda personer som deltar i unionsfinansierade åtgärder uteslutande eftersträvar de mål och den verksamhet som godkänts för unionsfinansiering,

Ändringsförslag

ii) fortsätta att säkerställa att alla kontrakt som omfattar unionsfinansiering fullt ut respekterar tillämplig unionslagstiftning, inbegripet ansvarsskyldighet, transparens och skydd av unionsmedel, göra deltagande av enheter, individer eller grupper som är anknutna till terroristorganisationer per definition oförenliga med all unionsfinansiering, och se till att strikta övervaknings- och kontrollmekanismer säkerställer att alla enskilda personer som deltar i unionsfinansierade åtgärder uteslutande eftersträvar de mål och den verksamhet som godkänts för unionsfinansiering, ***och, vid behov, begära att EU-finansierade tillgångar som har rivits, avvecklats eller förverkats ska lämnas tillbaka eller ersättas,***

Or. en

Ändringsförslag 259
Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik, Ramona Strugariu

Förslag till resolution
Punkt 130 – led ii

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ii) fortsätta att säkerställa att alla kontrakt som omfattar unionsfinansiering fullt ut respekterar tillämplig unionslagstiftning, inbegripet ansvarsskyldighet, transparens och skydd av unionsmedel, göra deltagande av enheter, individer eller grupper som är anknutna till terroristorganisationer per definition oförenliga med all unionsfinansiering, och se till att strikta övervaknings- och kontrollmekanismer säkerställer att alla enskilda personer som deltar i unionsfinansierade åtgärder uteslutande eftersträvar de *mål* och den verksamhet som godkänts för unionsfinansiering,

ii) fortsätta att säkerställa att alla kontrakt som omfattar unionsfinansiering fullt ut respekterar *tillämpliga EU-värderingar*, tillämplig unionslagstiftning, inbegripet ansvarsskyldighet, transparens och skydd av unionsmedel, göra deltagande av enheter, *icke-statliga organisationer*, individer eller grupper som är anknutna till terroristorganisationer *eller främjandet av hatpropaganda och diskriminering* per definition oförenliga med all unionsfinansiering, och se till att strikta övervaknings- och kontrollmekanismer *som tillämpas före och efter tilldelningen* säkerställer att alla enskilda personer som deltar i unionsfinansierade åtgärder uteslutande eftersträvar de *EU-mål* och den verksamhet som godkänts för unionsfinansiering,

Or. en

Ändringsförslag 260 Cristian Terheş

Förslag till resolution Punkt 130 – led iia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ii) intensifiera sin kommunikation med internationella organisationer för att ge revisionsrätten fullständig, obegränsad och snabb tillgång till de handlingar som den behöver för att utföra sin uppgift i enlighet med EUF-fördraget, och inte bara i skrivskyddat format,

Or. en

Ändringsförslag 261 Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik, Ramona Strugariu

Förslag till resolution
Punkt 130 – led iii

Förslag till resolution

iii) införa lämpliga **kontrollåtgärder** i instabila områden eller konfliktområden för att säkerställa korrekt kontroll av hur unionens medel används.

Ändringsförslag

iii) införa lämpliga **för- och efterhandskontrollåtgärder** i instabila områden eller konfliktområden för att säkerställa korrekt kontroll av hur unionens medel används **och metoder för att återvinna EU-medel**.

Or. en

Ändringsförslag 262
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 130 – led iiiia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

iiiia) se till att alla medel som tillhandahålls inom ramen för Ukrainafaciliteten och den kommande faciliteten för västra Balkan genomgår en ordentlig och grundlig revision i rätt tid, i vilken även Eppo och Europeiska revisionsrätten deltar,

Or. en

Ändringsförslag 263
Cristian Terheş

Förslag till resolution
Punkt 130 – led iiiia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

iiiia) noggrant granska och övervaka att den palestinska myndigheten snabbt ändrar hela läroplanen,

Ändringsförslag 264
Sabrina Pignedoli

Förslag till resolution
Punkt 131a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

131a. Europaparlamentet upprepar sitt krav på att kommissionsledamöternas löner ska sänkas, eftersom detta är en absurd politisk förmån samtidigt som EU-medborgarna drabbas av budgetbegränsningar.

Or. it

Ändringsförslag 265
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 136a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

136a. Europaparlamentet noterar antagandet och genomförandet av en handlingsplan för att göra karriärmöjligheterna i Luxemburg mer attraktiva. Parlamentet noterar kommissionens invändningar mot att i detta skede införa en korrigeringskoefficient för Luxemburg i sin rapport med en bedömning av köpkraftsutvecklingen för löner och pensioner för unionstjänstemän (COM(2022)0180). Parlamentet påminner om sina upprepade uppmaningar till kommissionen om att hitta sätt att minska det växande problemet med skillnaderna i köpkraft för anställda som är utstationerade i Luxemburg, vilket främst beror på levnadskostnaderna.

Ändringsförslag 266
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 137a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

137a. Europaparlamentet påminner om revisionsrättens slutsats i dess särskilda rapport 13/2019 om att "[o]etiskt beteende av anställda vid och ledamöter av Europeiska unionens institutioner och organ tilldrar sig stort intresse bland allmänheten och minskar förtroendet för EU". Parlamentet beklagar de två fall av potentiella intressekonflikter som involverar högt uppsatta tjänstemän vid GD Transport och rörlighet som rör uppdrag och vid GD Grannskapspolitik och utvidgningsförhandlingar som rör egenansvar, vilket rapporterades av pressen 2022. Parlamentet noterar att kommissionen genomför ett effektivt internt kontrollsystem i frågor som rör etisk förvaltning enligt revisionsrätten i dess rapport från 2019, liksom Europeiska ombudsmannen i dennes beslut om undersökningen av svängdörrsproblematiken. Parlamentet påpekar att oetiskt beteende också medför en budgetkostnad för den berörda institutionen och upprepar sin ståndpunkt och sina förväntningar på EU-organet för etiska frågor.

Ändringsförslag 267
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 138

Förslag till resolution

138. Europaparlamentet noterar att produktionen av kommissionens nya centrala redovisningssystem, SUMMA, enligt planerna skulle påbörjas i slutet av 2023 och hade utvecklats i linje med målet att lanseras i början av 2024. Parlamentet **noterar** att tidsfristen för genomförandet av det nya redovisningssystemet har förlängts med ett år eftersom sammankopplingen av operativa program (delad förvaltning, e-bidrag, e-upphandling, löneutbetalningar) och SUMMA samtidigt har visat sig vara mer komplicerad än väntat. Parlamentet betonar med oro att kostnaden för SUMMA-programmet sedan starten i början av 2018 fram till slutet av 2022 var omkring 95 miljoner EUR och att förlängningen av tidsramen kommer att kräva ytterligare resurser under 2024, som uppskattas till cirka 7 miljoner EUR.

Ändringsförslag

138. Europaparlamentet noterar att produktionen av kommissionens nya centrala redovisningssystem, SUMMA, enligt planerna skulle påbörjas i slutet av 2023 och hade utvecklats i linje med målet att lanseras i början av 2024. Parlamentet **beklagar** att tidsfristen för genomförandet av det nya redovisningssystemet har förlängts med ett år eftersom sammankopplingen av operativa program (delad förvaltning, e-bidrag, e-upphandling, löneutbetalningar) och SUMMA samtidigt har visat sig vara mer komplicerad än väntat. Parlamentet betonar med oro att kostnaden för SUMMA-programmet sedan starten i början av 2018 fram till slutet av 2022 var omkring 95 miljoner EUR och att förlängningen av tidsramen kommer att kräva ytterligare resurser under 2024, som uppskattas till cirka 7 miljoner EUR.

Or. en

Ändringsförslag 268 **Isabel García Muñoz**

Förslag till resolution **Punkt 138a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

138a. Europaparlamentet noterar kommissionens antagande den 5 april 2022 av meddelandet om miljöanpassning, i vilket kommissionen strävar efter att uppnå klimatneutralitet senast 2030, inklusive en handlingsplan för att minska dess utsläpp av växthusgaser. Parlamentet noterar att kommissionen avser att uppnå dessa mål genom att förvärva mer energieffektiva och grönare byggnader, övergå till dynamiska arbetsplatser och minska

antalet kontor, och upprepar sin varning om att personalens välbefinnande och tillfredsställelse bör beaktas i alla framtida beslut i detta avseende.

Or. en

Ändringsförslag 269
Sabrina Pignedoli

Förslag till resolution
Punkt 139a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

139a. Europaparlamentet beklagar fastighetstransaktionen till ett värde av nästan 1 miljard EUR för hyra av kontorsutrymmen i norra Bryssel. Parlamentet anser att denna transaktion är ett enormt slöseri från EU:s sida och kräver att förhandlingarna mellan kommissionen och belgiska regeringen stoppas.

Or. it

Ändringsförslag 270
Cristian Terheş

Förslag till resolution
Punkt 139a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

139a. Europaparlamentet påminner om att det i Europaparlamentets resolution av den 13 juli 2023 om allmänhetens tillgång till handlingar – årsrapport för åren 2019–2021^{3a} med stor oro noterades att kommissionen, under 2021, efter en begäran om allmänhetens tillgång till textmeddelanden mellan kommissionens ordförande och den verkställande direktören för ett läkemedelsföretag

angående inköp av covid-19-vaccin, vägrade att erkänna att sådana textmeddelanden omfattas av definitionen av "handling" enligt förordning (EG) nr 1049/2001. Parlamentet erinrar om att registrering av en handling är en följd av att en handling existerar och inte ett villkor för att den ska existera. Parlamentet noterar ombudsmannens slutsats att ett administrativt missförhållande förelåg från kommissionens sida i detta fall^{4a}. Parlamentet är bekymrat över att kommissionen har underlåtit att följa upp ombudsmannens rekommendation efter hennes undersökning om att göra ytterligare en sökning efter relevanta textmeddelanden. Parlamentet uttrycker djup oro över att denna situation har orsakat ett växande avstånd mellan medborgarna och EU:s institutioner.

^{3a}

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0295_SV.html.

^{4a}

<https://www.ombudsman.europa.eu/en/case/sv/59777>.

Or. en

Ändringsförslag 271
Cristian Terheş

Förslag till resolution
Punkt 139b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

139b. Europaparlamentet påminner om att det i Europaparlamentets resolution av den 13 juli 2023 om allmänhetens tillgång till handlingar – årsrapport för åren 2019–2021^{2a} underströks att kommissionen har raderat handlingar, inbegripet protokoll från sammanträden

inom stängda dörrar, rapporter och interna dokument. Parlamentet uttrycker oro över att denna praxis har resulterat i att viktig korrespondens som är relevant för politiska beslut och användningen av offentliga medel inte finns kvar.

2a

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0295_SV.html.

Or. en

Ändringsförslag 272
Cristian Terheş

Förslag till resolution
Punkt 139c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

139c. Europaparlamentet påminner om att det i Europaparlamentets resolution av den 13 juli 2023 om allmänhetens tillgång till handlingar – årsrapport för åren 2019–2021^{15a} underströks att kommissionens interna policy de facto är att inte registrera textmeddelanden med motiveringen att textmeddelanden är ”kortlivade handlingar” och ”inte är avsedda att innehålla viktig information om kommissionens politik, verksamhet och beslut”. Parlamentet påpekar dock att textmeddelanden i praktiken används i detta syfte.

15a

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0295_SV.html.

Or. en

Ändringsförslag 273

Monika Hohlmeier

**Förslag till resolution
Punkt 140**

Förslag till resolution

140. Europaparlamentet noterar med tillfredsställelse att revisionsrätten i sin årsrapport om räkenskaperna för Europaskolorna för budgetåret 2022 inte hittade några väsentliga fel i Europaskolornas slutliga konsoliderade årsredovisning för 2022. Parlamentet välkomnar ytterligare förbättringar som revisionsrätten lyfter fram i fråga om kvaliteten på den slutliga enskilda redovisningen och den konsoliderade redovisningen jämfört med tidigare år.

Ändringsförslag

(Berör inte den svenska versionen.)

Or. en

**Ändringsförslag 274
Isabel García Muñoz**

**Förslag till resolution
Punkt 144 – led iva (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

iva) utan ytterligare dröjsmål och på ett effektivt sätt ta itu med utmaningarna för tjänstemän som utses till och är bosatta i Luxemburg,

Or. en

**Ändringsförslag 275
Isabel García Muñoz**

**Förslag till resolution
Punkt 145 – inledningen**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

145. Europaparlamentet uppmanar dessutom kommissionen **och** Europaskolorna att

145. Europaparlamentet uppmanar dessutom kommissionen **att fortsätta att stödja** Europaskolorna att

Or. en

Ändringsförslag 276
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 145 – led iii

Förslag till resolution

iii) ta upp unionens ekonomiska bidrag till Europaskolorna som en separat budgetpost, i framtida EU-budgetar, i syfte att öka transparensen, säkerställa strategisk planering och underlätta parlamentarisk granskning enligt förfarandet för beviljande av ansvarsfrihet.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 277
Ilana Cicurel, Olivier Chastel

Förslag till resolution
Punkt 145 – led iiia (nytt)

Förslag till resolution

iiia) genomföra en djupgående granskning som leds av en oberoende ordförande av styrnings- och förvaltningsstrukturerna inom Europaskolsystemet och att involvera kommissionens generaldirektorat för utbildning, ungdomsfrågor, idrott och kultur,

Ändringsförslag

Or. en

Ändringsförslag 278
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 146

Förslag till resolution

146. Europaparlamentet påminner om att utbrottet av covid-19-pandemin 2020 plötsligt ändrade unionens ekonomiska och sociala utsikter och ledde till en enhetlig insats för att lansera återhämtningspaketet för Europa, som består av den fleråriga budgetramen 2021–2027 och NextGenerationEU, där själva hörnstenen är faciliteten för återhämtning och resiliens (RRF). Parlamentet påminner att **RRFRF** har som mål att förse medlemsstaterna med ekonomiskt stöd för att mildra covid-19-pandemins ekonomiska och sociala konsekvenser och göra de europeiska ekonomierna och samhällena mer hållbara, resilienta, inkluderande och bättre förberedda för den gröna och digitala omställningens utmaningar och möjligheter. Parlamentet påminner om att RRF är ett innovativt, **tillfälligt** instrument **som är baserat på prestationer**, vilket innebär att betalningarna är kopplade till ett tillfredsställande uppfyllande av delmål och mål som återspeglar de framsteg som görs med reformerna och investeringarna i de nationella återhämtnings- och resiliensplanerna, vilka fastställs i rådets genomförandebeslut.

Ändringsförslag

146. Europaparlamentet påminner om att utbrottet av covid-19-pandemin 2020 plötsligt ändrade unionens ekonomiska och sociala utsikter och ledde till en enhetlig insats för att lansera återhämtningspaketet för Europa, som består av den fleråriga budgetramen 2021–2027 och NextGenerationEU, där själva hörnstenen är faciliteten för återhämtning och resiliens (RRF). Parlamentet påminner att **RRF** har som mål att förse medlemsstaterna med ekonomiskt stöd för att mildra covid-19-pandemins ekonomiska och sociala konsekvenser och göra de europeiska ekonomierna och samhällena mer hållbara, resilienta, inkluderande och bättre förberedda för den gröna och digitala omställningens utmaningar och möjligheter. Parlamentet påminner om att RRF är ett innovativt instrument, vilket innebär att betalningarna är kopplade till ett tillfredsställande uppfyllande av delmål och mål som återspeglar de framsteg som görs med reformerna och investeringarna i de nationella återhämtnings- och resiliensplanerna, vilka fastställs i rådets genomförandebeslut.

Or. en

Ändringsförslag 279
Sabrina Pignedoli

Förslag till resolution
Punkt 147a (ny)

147a. Europaparlamentet påminner om att transparens och ansvarsskyldighet i genomförandet av EU:s budget är av största betydelse. Parlamentet betonar i detta sammanhang behovet av ytterligare insatser, både från kommissionens och medlemsstaternas sida, för att säkerställa bättre transparens i användningen av EU-skattebetalarnas pengar.

Or. it

Ändringsförslag 280
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 148

148. Europaparlamentet noterar att REPowerEU-planen lanserades i maj 2022 för att hjälpa unionen att minska sitt beroende av fossila bränslen från Ryssland genom att spara energi, producera ren energi och diversifiera unionens energiförsörjning, **vilket är i linje med den gröna omställningen**. Parlamentet noterar att de ändringar som infördes i förordning (EU) 2021/241 (RRF-förordningen)¹¹ genom förordning (EU) 2023/435 om REPowerEU¹² innebar ytterligare finansiering och fler prioriteringar för RRF. Parlamentet noterar att samtliga 27 medlemsstater har lämnat in ändrade återhämtnings- och resiliensplaner för att inkludera REPowerEU-kapitel, men även för att begära ytterligare lånestöd, för att göra justeringar efter uppdateringen av det högsta ekonomiska bidraget eller för att göra ändringar som beror på objektiva omständigheter, vilket görs möjligt i RRF-förordningen. Parlamentet noterar att översynen av återhämtnings- och

148. Europaparlamentet noterar att REPowerEU-planen lanserades i maj 2022 för att hjälpa unionen att minska sitt beroende av fossila bränslen från Ryssland genom att spara energi, producera ren energi och diversifiera unionens energiförsörjning. Parlamentet noterar att de ändringar som infördes i förordning (EU) 2021/241 (RRF-förordningen)¹¹ genom förordning (EU) 2023/435 om REPowerEU¹² innebar ytterligare finansiering och fler prioriteringar för RRF. Parlamentet noterar att samtliga 27 medlemsstater har lämnat in ändrade återhämtnings- och resiliensplaner för att inkludera REPowerEU-kapitel, men även för att begära ytterligare lånestöd, för att göra justeringar efter uppdateringen av det högsta ekonomiska bidraget eller för att göra ändringar som beror på objektiva omständigheter, vilket görs möjligt i RRF-förordningen. Parlamentet noterar att översynen av återhämtnings- och resiliensplanerna omfattas av samma

resiliensplanerna omfattas av samma bedömningskriterier som de ursprungliga planerna, tillsammans med särskilda krav som är tillämpliga på REPowerEU-kapiteln.

¹¹ EUT L 57, 18.2.2021, s. 17.

¹² EUT L 63, 28.2.2023, s. 1.

bedömningskriterier som de ursprungliga planerna, tillsammans med särskilda krav som är tillämpliga på REPowerEU-kapiteln.

¹¹ EUT L 57, 18.2.2021, s. 17.

¹² EUT L 63, 28.2.2023, s. 1.

Or. en

Ändringsförslag 281 **Monika Hohlmeier**

Förslag till resolution **Punkt 149**

Förslag till resolution

149. Europaparlamentet påminner om att kommissionen inom ramen för NextGenerationEU kan samla in upp till 806,9 miljarder EUR mellan mitten av 2021 och 2026 genom emission av EU-obligationer. Parlamentet noterar att kommissionen i juni 2022 tillkännagav en finansieringsplan för perioden juni–december 2022 och samlade in ytterligare 50 miljarder EUR i långsiktig finansiering för NextGenerationEU, kompletterat med emission av kortsiktiga EU-skuldväxlar, vilket innebar att det totala utestående beloppet för NextGenerationEU-obligationer uppgick till 171 miljarder EUR, varav 36,5 EUR samlades in genom emission av gröna obligationer.

Ändringsförslag

149. Europaparlamentet påminner om att kommissionen inom ramen för NextGenerationEU kan samla in upp till 806,9 miljarder EUR mellan mitten av 2021 och 2026 genom emission av EU-obligationer. Parlamentet noterar att kommissionen i juni 2022 tillkännagav en finansieringsplan för perioden juni–december 2022 och samlade in ytterligare 50 miljarder EUR i långsiktig finansiering för NextGenerationEU, kompletterat med emission av kortsiktiga EU-skuldväxlar, vilket innebar att det totala utestående beloppet för NextGenerationEU-obligationer uppgick till 171 miljarder EUR, varav 36,5 EUR samlades in genom emission av gröna obligationer.

Parlamentet noterar att denna skuld består av lånade belopp med olika löptider, från 1 år till mer än 25 år.

Parlamentet påpekar att detta innebär att NextGenerationEU-skulden kommer börja betalas tillbaka först efter 2030.

Parlamentet noterar med oro att de lånade beloppen måste återbetalas och att lån fortfarande behövs, inte bara för att skaffa fram nya medel utan även för att

ersätta befintliga skulder.

Or. en

Ändringsförslag 282
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 149a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

149a. Europaparlamentet välkomnar kommissionens uppskattning att ett fullständigt genomförande av mätbara delmål och mål fram till slutet av 2026 som finansieras av gröna obligationer inom ramen för NextGenerationEU, vilket motsvarar 57 % av de utgifter som får finansieras av gröna obligationer inom ramen för NextGenerationEU, kan minska växthusgasutsläppen med 44 miljoner ton koldioxid per år – vilket motsvarar 1,2 % av de aggregerade växthusgasutsläppen 2022 – och insisterar på ett korrekt genomförande. Parlamentet betonar vidare vikten av att reformer och investeringar inom ramen för planerna för återhämtning och resiliens uppfyller klimatmålen i förordningen och fullt ut överensstämmer med principen om att inte orsaka betydande skada.

Or. en

Ändringsförslag 283
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 150

Förslag till resolution

Ändringsförslag

150. Europaparlamentet noterar att under 2020 planerades ett belopp på 14,9 miljarder EUR i den fleråriga budgetramen 2021–2027 för att täcka räntebetalningarna för icke återbetalningspliktigt NextGenerationEU-stöd. Parlamentet oroas över de högre räntornas inverkan på köpkraften hos unionens budget, där räntorna på tioåriga EU-obligationer ökade från 0,09 % 2021 till 3,2 % 2023. Parlamentet noterar kommissionens uttalande om att unionen kommer att uppfylla sina skyldigheter gentemot obligationsinnehavare under alla omständigheter och dess förslag till en teknisk ändring av den fleråriga budgetramen för att optimera budgetbehandlingen av upplåningskostnaderna för NextGenerationEU.

150. Europaparlamentet noterar att under 2020 planerades ett belopp på 14,9 miljarder EUR i den fleråriga budgetramen 2021–2027 för att täcka räntebetalningarna för icke återbetalningspliktigt NextGenerationEU-stöd. Parlamentet oroas över de högre räntornas inverkan på köpkraften hos unionens budget, där räntorna på tioåriga EU-obligationer ökade från 0,09 % 2021 till 3,2 % 2023.

Parlamentet oroas över det stora belopp som kommissionen lånar för att betala för faciliteten för återhämtning och resiliens, och är särskilt oroat över den kraftiga räntehöjningen. Parlamentet beklagar att kommissionen inte lånade stora andelar av de medel som var avsedda för faciliteten för återhämtning och resiliens direkt efter det att avtalet ingicks mellan parlamentet och rådet, och vid en tidpunkt då räntorna var mycket lägre. Parlamentet noterar kommissionens uttalande om att unionen kommer att uppfylla sina skyldigheter gentemot obligationsinnehavare under alla omständigheter och dess förslag till en teknisk ändring av den fleråriga budgetramen för att optimera budgetbehandlingen av upplåningskostnaderna för NextGenerationEU. Parlamentet begär att kommissionen lämnar mer information till Europaparlamentet om hur återbetalningen kommer att ske och från vilka institutioner medel lånas. Parlamentet betonar att denna skuld belastar EU:s budget.

Or. en

Ändringsförslag 284
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 151

Förslag till resolution

151. Europaparlamentet **välkomnar** att RRF-utgifterna under 2022 **är lagliga och korrekta i alla väsentliga avseenden, med undantag för effekterna** av de kvantitativa konstaterandena i fråga om elva betalningar **och det väsentliga felet i fråga om sex betalningar som revisionsrätten uppskattat, som ligger till grund för dess kvalificerade yttrande om RRF-utgifterna.** **Parlamentet** noterar att **utformningen av RRF-utgiftsmodellen bygger på bedömningar som kommissionen ska göra och att revisionsrätten därför** inte tillhandahåller någon felprocent utan uppskattar de minsta finansiella effekterna av sina konstateranden till under, men nära, väsentlighetsgränsen.

Ändringsförslag

151. Europaparlamentet **noterar** att **revisionsrätten avgav ett kvalificerat yttrande om lagligheten och korrektheten hos RRF-utgifterna under 2022.** **Parlamentet oroas över att revisionsrätten konstaterade att elva av de 13 RRF-utbetalningarna påverkades av kvantitativa konstateranden och att sex av dessa betalningar påverkades av väsentliga fel. Parlamentet anser att det är oroväckande att revisionsrätten menar att antalet fel i RRF-utgifterna ligger nära väsentlighetströskeln, och** noterar att revisionsrätten därför inte tillhandahåller någon felprocent utan uppskattar de minsta finansiella effekterna av sina konstateranden till under, men nära, väsentlighetsgränsen.

Or. en

Ändringsförslag 285
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 151

Förslag till resolution

151. Europaparlamentet välkomnar att RRF-utgifterna under 2022 är lagliga och korrekta i alla väsentliga avseenden, med undantag för effekterna av de kvantitativa konstaterandena i fråga om elva betalningar och det väsentliga felet i fråga om sex betalningar som revisionsrätten uppskattat, som ligger till grund för dess kvalificerade yttrande om RRF-utgifterna. Parlamentet noterar att utformningen av RRF-utgiftsmodellen bygger på bedömningar som kommissionen ska göra och att revisionsrätten därför inte tillhandahåller någon felprocent utan uppskattar de minsta finansiella effekterna

Ändringsförslag

(Berör inte den svenska versionen.)

av sina konstateranden till under, men nära, väsentlighetsgränsen.

Or. en

Ändringsförslag 286
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 151a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

151a. Europaparlamentet påminner om att RRF-medel enligt artikel 5.1 i RRF-förordningen (EU) 2021/241 inte ska användas för att finansiera återkommande budgetutgifter. Parlamentet är särskilt oroat över revisionsrättens iakttagelse om ett mål som utgör en ersättning för återkommande nationella budgetutgifter. Parlamentet efterlyser lämpliga åtgärder, bland annat genom strikt tillämpning av alternativet med delbetalningar.

Or. en

Ändringsförslag 287
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 151b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

151b. Europaparlamentet förväntar sig därtill att kommissionen vidtar åtgärder för att ta itu med konkreta fall av reverserade mål eller delmål i återhämtnings- och resiliensplanerna i vissa medlemsstater och noterar med oro de rapporterade fall då mål och delmål har reverserats. Parlamentet uppmanar kommissionen att strikt tillämpa

bestämmelserna i förordningen och de antagna riktlinjerna.

Or. en

Ändringsförslag 288
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 151c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

151c. Europaparlamentet oroas över revisionsrättens iakttagelse av bestående brister i inrättandet av och funktionen hos medlemsstaternas kontrollsystem och uppmanar med kraft kommissionen och de nationella myndigheterna att snabbt ta itu med dem. Parlamentet påminner om att sådana brister äventyrar en sund ekonomisk förvaltning av RRF-finansieringen. Parlamentet påminner kommissionen och medlemsstaterna om att enligt RRF-förordningen kan underlåtenhet att uppfylla delmål eller mål med koppling till en medlemsstats revisions- och kontrollsystem som var nödvändiga för att följa artikel 22 i RRF-förordningen leda till att hela delbetalningen och alla framtida delbetalningar skjuts upp. Parlamentet efterlyser en adekvat och likvärdig tillämpning av denna bestämmelse för alla medlemsstater.

Or. en

Ändringsförslag 289
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 152

Förslag till resolution

152. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade 244 av 274 delmål och alla 37 mål i 2022 års betalningsansökningar om bidrag. **Parlamentet noterar att revisionsrätten anser** att 15 av dem påverkades av problem med korrektheten (***mindre än 5 % av det totala antalet***). Parlamentet **noterar att revisionsrätten anser att** kraven inte hade uppfyllts på ett tillfredsställande sätt för åtta delmål och mål i samband med åtta utbetalningar. Parlamentet noterar att revisionsrättens slutsatser bygger på ***dess*** tolkning av de rättsliga krav som fastställts av rådet eller kvalitativa bedömningar som skiljer sig från kommissionens. Parlamentet noterar att alla RRF-betalningar ***bedöms*** mot den ram som tillkännagetts och som tillämpas av kommissionen, ***som också*** för varje utbetalning ***beaktar*** Ekonomiska och finansiella kommitténs yttrande och den granskning som utförs av medlemsstaternas experter inom ramen för kommittéförfarandet.

Ändringsförslag 290 Monika Hohlmeier

Förslag till resolution Punkt 152a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

152. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten granskade 244 av 274 delmål och alla 37 mål i 2022 års betalningsansökningar om bidrag. Parlamentet ***beklagat*** att 15 av dem påverkades av problem med korrektheten, ***och beklagar att även om*** kraven inte hade uppfyllts på ett tillfredsställande sätt för åtta delmål och mål i samband med åtta utbetalningar, ***har motsvarande*** åtta utbetalningar ***ändå gjorts***. Parlamentet noterar att revisionsrättens slutsatser bygger på ***omfattande revisionsarbete och att kommissionen bestrider revisionsrättens*** tolkning av de rättsliga krav som fastställts av rådet eller kvalitativa bedömningar som skiljer sig från kommissionen. Parlamentet noterar att alla RRF-betalningar ***måste bedömas*** mot den ram som tillkännagetts och som tillämpas av kommissionen, ***och*** för varje utbetalning ***också måste beakta*** Ekonomiska och finansiella kommitténs yttrande och den granskning som utförs av medlemsstaternas experter inom ramen för kommittéförfarandet.

Or. en

Ändringsförslag

152a. Europaparlamentet påminner om revisionsrättens iakttagelser i de särskilda rapporterna 21/2022 och 7/2023 om att delmål och mål mäter output snarare än resultat. Parlamentet uppmanar kommissionen att se till att den framtida utformningen av instrument som bygger på finansiering med koppling till

kostnader också ska mäta resultat och inte bara output. Parlamentet betonar att det faktum att projekt som finansieras genom faciliteten för återhämtning och resiliens slutförs inte garanterar positiva ekonomiska och sociala effekter eller kvalitet och hållbarhet.

Or. en

Ändringsförslag 291
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 152a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

152a. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten har identifierat vad den betraktar som situation då man fortsatt att driva redan befintliga projekt som inleddes före stödberättigandeperioden och mål som utgjorde en ersättning av återkommande nationella budgetutgifter, även om denna slutsats inte överensstämmer med revisionsrättens eget övervägande att återkommande åtgärder avser utgiftstyper som statliga enheters personal- och driftskostnader.

Or. en

Ändringsförslag 292
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 152b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

152b. Europaparlamentet påminner om revisionsrättens iakttagelse i den särskilda rapporten 21/2022 och dess årsrapport 2021 om att delmål och mål ofta är

otydliga och inte väldefinierade, och om att revisionsrätten gör samma iakttagelse i sin årsrapport 2022. Parlamentet uppmanar kommissionen att dra nytta av dragna lärdomar när den utformar framtida prestationsbaserade instrument.

Or. en

Ändringsförslag 293
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 152c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

152c. Europaparlamentet är oroat över revisionsrättens slutsatser i den särskilda rapporten 26/2023, om att de varierar i ambitionsnivå mellan medlemsstaterna, och anser att detta är ytterligare ett exempel där kommissionen inte behandlar medlemsstaterna lika. Parlamentet noterar att kommissionen bekräftade skillnaderna och kommer att försöka förbättra likabehandlingen under genomförandefasen. Parlamentet anser att medlemsstaterna bör behandlas lika som standard och beklagar att så inte har varit fallet vid förhandlingarna om återhämtnings- och resiliensplanerna. Parlamentet insisterar på att likabehandling bör säkerställas vid utvärderingen av fullgörandet av delmål och mål.

Or. en

Ändringsförslag 294
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 153

Förslag till resolution

153. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten anser att ett fall av dubbelfinansiering inträffade 2022, även om åtgärden i fråga inte har några kostnader kopplade till den inom ramen för RRF. Parlamentet noterar kommissionens iakttagelse att ”dubbelfinansiering”, enligt RRF-förordningen, uttryckligen är kopplad till kostnader och att det därför inte kan förekomma ”dubbelfinansiering” om medlemsstaten inte har lämnat in någon kostnadsuppskattning som en del av sin nationella plan. Parlamentet noterar att kommissionen understryker att reformer är viktiga kriterier för att kommissionen ska bedöma återhämtnings- och resiliensplanerna positivt, **men att inkluderingen av reformer som inte inbegriper kostnader inte ökar deras finansieringsram, även om planerna på detta sätt säkerställer ett effektivt genomförande i rätt tid.**

Ändringsförslag

153. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten anser att ett fall av dubbelfinansiering inträffade 2022, även om åtgärden i fråga inte har några kostnader kopplade till den inom ramen för RRF. Parlamentet noterar kommissionens iakttagelse att ”dubbelfinansiering”, enligt RRF-förordningen, uttryckligen är kopplad till kostnader och att det därför inte kan förekomma ”dubbelfinansiering” om medlemsstaten inte har lämnat in någon kostnadsuppskattning som en del av sin nationella plan. Parlamentet noterar att kommissionen understryker att reformer är viktiga kriterier för att kommissionen ska bedöma återhämtnings- och resiliensplanerna **liksom deras fullständiga genomförande positivt för de relevanta betalningarna.**

Or. en

Ändringsförslag 295 Monika Hohlmeier

Förslag till resolution Punkt 153

Förslag till resolution

153. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten **anser** att ett fall av dubbelfinansiering inträffade 2022, även om åtgärden i fråga inte har några kostnader kopplade till den inom ramen för RRF. Parlamentet noterar kommissionens iakttagelse att ”dubbelfinansiering”, enligt RRF-förordningen, uttryckligen är kopplad till kostnader och att det därför inte kan förekomma ”dubbelfinansiering” om medlemsstaten inte har lämnat in någon

Ändringsförslag

153. Europaparlamentet noterar **med oro** att revisionsrätten **identifierat** att ett fall av dubbelfinansiering inträffade 2022, även om åtgärden i fråga inte har några kostnader kopplade till den inom ramen för RRF. Parlamentet noterar kommissionens iakttagelse att ”dubbelfinansiering”, enligt RRF-förordningen, uttryckligen är kopplad till kostnader och att det därför inte kan förekomma ”dubbelfinansiering” om medlemsstaten inte har lämnat in någon

kostnadsuppskattning som en del av sin nationella plan. Parlamentet noterar att kommissionen understryker att reformer är viktiga kriterier för att kommissionen ska bedöma återhämtnings- och resiliensplanerna positivt, men att inkluderingen av reformer som inte inbegriper kostnader inte ökar deras finansieringsram, även om planerna på detta sätt säkerställer ett effektivt genomförande i rätt tid.

kostnadsuppskattning som en del av sin nationella plan. Parlamentet noterar att kommissionen understryker att reformer är viktiga kriterier för att kommissionen ska bedöma återhämtnings- och resiliensplanerna positivt, men att inkluderingen av reformer som inte inbegriper kostnader inte ökar deras finansieringsram, även om planerna på detta sätt säkerställer ett effektivt genomförande i rätt tid.

Or. en

Ändringsförslag 296 **Monika Hohlmeier**

Förslag till resolution **Punkt 154**

Förslag till resolution

154. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten även identifierade flera fall av bristfälligt utformade delmål och mål inom den fleråriga budgetramen samt problem med tillförlitligheten i de uppgifter som medlemsstaterna hade lämnat i sina förvaltningsförklaringar, **även om effekterna av dessa resultat anses vara väsentliga men inte av avgörande betydelse av revisionsrätten.** Parlamentet noterar att kommissionen samtycker till att se över målen och delmålen, förutsatt att det finns en rättslig motivering att ändra delarna i ett genomförandebeslut från rådet, nämligen att en medlemsstat lämnar in en ändrad plan och att det finns en rättslig grund för att motivera ändringarna.

Ändringsförslag

154. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten även identifierade flera fall av bristfälligt utformade delmål och mål inom den fleråriga budgetramen samt problem med tillförlitligheten i de uppgifter som medlemsstaterna hade lämnat i sina förvaltningsförklaringar. Parlamentet noterar att kommissionen samtycker till att se över målen och delmålen, förutsatt att det finns en rättslig motivering att ändra delarna i ett genomförandebeslut från rådet, nämligen att en medlemsstat lämnar in en ändrad plan och att det finns en rättslig grund för att motivera ändringarna.

Or. en

Ändringsförslag 297 **Viola von Cramon-Taubadel** för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 154

Förslag till resolution

154. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten även identifierade flera fall av bristfälligt utformade delmål och mål inom den fleråriga budgetramen samt problem med tillförlitligheten i de uppgifter som medlemsstaterna hade lämnat i sina förvaltningsförklaringar, även om effekterna av dessa resultat anses vara väsentliga men inte av avgörande betydelse av revisionsrätten. Parlamentet noterar att kommissionen samtycker till att se över målen och delmålen, förutsatt att det finns en rättslig motivering att ändra delarna i ett genomförandebeslut från rådet, nämligen att en medlemsstat lämnar in en ändrad plan och att det finns en rättslig grund för att motivera ändringarna.

Ändringsförslag

154. Europaparlamentet noterar **med oro** att revisionsrätten även identifierade flera fall av bristfälligt utformade delmål och mål inom den fleråriga budgetramen samt problem med tillförlitligheten i de uppgifter som medlemsstaterna hade lämnat i sina förvaltningsförklaringar, även om effekterna av dessa resultat anses vara väsentliga men inte av avgörande betydelse av revisionsrätten. Parlamentet noterar att kommissionen samtycker till att se över målen och delmålen, förutsatt att det finns en rättslig motivering att ändra delarna i ett genomförandebeslut från rådet, nämligen att en medlemsstat lämnar in en ändrad plan och att det finns en rättslig grund för att motivera ändringarna.

Or. en

Ändringsförslag 298
Luke Ming Flanagan

Förslag till resolution
Punkt 154a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

154a. Europaparlamentet är oroat över att revisionsrätten i sitt revisionsarbete även identifierade brister i medlemsstaternas rapporterings- och kontrollsystem, vilket har lett till att kommissionen fastställt ytterligare utbetalningsvillkor (kontrolldelmål). Parlamentet noterar att det finns begränsningar i kommissionens preliminära bedömningar och efterhandsrevisioner och problem med tillförlitligheten hos den information som lämnas i medlemsstaternas

förvaltningsförklaringar, vilket skapar tvivel om möjligheten att förlita sig på dem i samband med bedömningen av delmål och mål innan utbetalningarna utförs.

Or. en

Ändringsförslag 299
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 155

Förslag till resolution

155. Europaparlamentet **noterar** att kommissionen senast i slutet av 2022 rapporterade sex fall av potentiella oriktigheter till Olaf, som identifierats vid efterhandsrevisioner eller från öppna källor avseende RRF-stödda åtgärder. Parlamentet **noterar** att Olaf under 2022 gjorde en riskram för RRF tillgänglig och höll i fler än 50 utbildningstillfällen för att öka medvetenheten om bedrägerier för kommissionens avdelningar, byråer och andra externa partner, däribland medlemsstaternas myndigheter.

Ändringsförslag

155. Europaparlamentet **betonar** att kommissionen senast i slutet av 2022 rapporterade sex fall av potentiella oriktigheter till Olaf, som identifierats vid efterhandsrevisioner eller från öppna källor avseende RRF-stödda åtgärder. Parlamentet **välkomnar** att Olaf under 2022 gjorde en riskram för RRF tillgänglig och höll i fler än 50 utbildningstillfällen för att öka medvetenheten om bedrägerier för kommissionens avdelningar, byråer och andra externa partner, däribland medlemsstaternas myndigheter.

Or. en

Ändringsförslag 300
Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik, Ramona Strugariu

Förslag till resolution
Punkt 156

Förslag till resolution

156. Europaparlamentet **välkomnar** revisionsrättens **systematiska** revisionsarbete avseende RRF, där

Ändringsförslag

156. Europaparlamentet **noterar de ansträngningar som gjorts i** revisionsrättens revisionsarbete avseende

tonvikten ligger på skyddet av unionens ekonomiska intressen, som erbjuder en grundlig analys av de relevanta aspekterna av faciliteten och värdefulla insikter i dess genomförande. Parlamentet noterar **med tillfredsställelse att kommissionen i stort sett godtar och tillämpar revisionsrättens rekommendationer och erkänner** att många av de frågor som revisionsrätten identifierat rör den rättsliga grunden för RRF **och är kopplade till dess innovativa natur och funktion**. Parlamentet anser att revisionsrättens rekommendationer som härrör från dess revisionsarbete om RRF är särskilt relevanta för medlagstiftarna när det gäller unionens framtida prestationsbaserade finansieringsinstrument.

RRF, där tonvikten ligger på skyddet av unionens ekonomiska intressen, som erbjuder en grundlig analys av de relevanta aspekterna av faciliteten och värdefulla insikter i dess genomförande. Parlamentet noterar att många av de frågor som revisionsrätten identifierat rör den rättsliga grunden för RRF. Parlamentet anser att revisionsrättens rekommendationer som härrör från dess revisionsarbete om RRF är särskilt relevanta för medlagstiftarna när det gäller unionens framtida prestationsbaserade finansieringsinstrument.

Or. en

Ändringsförslag 301 Monika Hohlmeier

Förslag till resolution Punkt 156

Förslag till resolution

156. Europaparlamentet välkomnar revisionsrättens systematiska revisionsarbete avseende RRF, där tonvikten ligger på skyddet av unionens ekonomiska intressen, som erbjuder en grundlig analys av de relevanta aspekterna av faciliteten och värdefulla insikter i dess genomförande. Parlamentet noterar med tillfredsställelse att kommissionen i stort sett godtar och tillämpar revisionsrättens rekommendationer och erkänner att många av de frågor som revisionsrätten identifierat rör den rättsliga grunden för RRF och är kopplade till dess innovativa natur och funktion. Parlamentet anser att revisionsrättens rekommendationer som härrör från dess revisionsarbete om RRF är särskilt relevanta för medlagstiftarna när

Ändringsförslag

156. Europaparlamentet välkomnar revisionsrättens systematiska **och omfattande** revisionsarbete avseende RRF, där tonvikten ligger på skyddet av unionens ekonomiska intressen, som erbjuder en grundlig analys av de relevanta aspekterna av faciliteten och värdefulla insikter i dess genomförande. Parlamentet noterar med tillfredsställelse att kommissionen i stort sett godtar och tillämpar revisionsrättens rekommendationer och erkänner att många av de frågor som revisionsrätten identifierat rör den rättsliga grunden för RRF och är kopplade till dess innovativa natur och funktion. Parlamentet anser att revisionsrättens rekommendationer som härrör från dess revisionsarbete om RRF är

det gäller unionens framtida
prestationsbaserade
finansieringsinstrument.

särskilt relevanta för medlagstiftarna när
det gäller unionens framtida
prestationsbaserade
finansieringsinstrument.

Or. en

Ändringsförslag 302
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 156a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

156a. Europaparlamentet uppskattar att den särskilda rapporten 26/2023 "Ramen för prestationsövervakning av faciliteten för återhämtning och resiliens – Framsteg i genomförandet rapporteras men inte tillräckligt för att mäta prestation" lyfter fram vissa av nackdelarna med att använda en prestationsbaserad ram, särskilt när man försöker kvantifiera resultaten. Parlamentet uppmanar kommissionen att tillämpa de lärdomar som dragits genom revisionsrättens iakttagelser i denna särskilda rapport när den utformar framtida prestationsbaserade ramar.

Or. en

Ändringsförslag 303
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 156a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

156a. Europaparlamentet betonar att RRF inrättades som EU:s gemensamma instrument för att mildra de allvarliga

ekonomiska och sociala konsekvenserna av covid-19-pandemin och göra de europeiska ekonomierna och samhällena mer hållbara, resilienta, inkluderande och bättre förberedda på utmaningarna och möjligheterna med den gröna och digitala omställningen, och dess finansiella medel kan därför inte ses som medlemsstaternas egna budgetresurser. Parlamentet betonar den avgörande roll som revisionsrätten och kommissionen spelar genom sina proaktiva förhands- och efterhandskontroller när det gäller att se till att medlen används effektivt, med ett tillfredsställande genomförande av delmål och mål.

Or. en

Ändringsförslag 304
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 157

Förslag till resolution

157. Europaparlamentet **noterar** att kontrollramen är skräddarsydd för RRF unika natur och bygger på två typer av kontroller, nämligen i) de kontroller som utförs av kommissionen för att ge rimliga garantier för att åtaganden och betalningar är lagliga och korrekta, som baseras på att delmål och mål har uppnåtts på ett tillfredsställande sätt i enlighet med rådets genomförandebeslut om godkännande av återhämtnings- och resiliensplanerna, och ii) de kontroller som utförs av medlemsstaterna för att säkerställa ett adekvat skydd av unionens ekonomiska intressen i enlighet med artikel 22 i RRF-förordningen.

Ändringsförslag

157. Europaparlamentet **understryker** att kontrollramen är skräddarsydd för RRF unika natur och bygger på två typer av kontroller, nämligen i) de kontroller som utförs av kommissionen för att ge rimliga garantier för att åtaganden och betalningar är lagliga och korrekta, som baseras på att delmål och mål har uppnåtts på ett tillfredsställande sätt i enlighet med rådets genomförandebeslut om godkännande av återhämtnings- och resiliensplanerna, och ii) de kontroller som utförs av medlemsstaterna för att säkerställa ett adekvat skydd av unionens ekonomiska intressen i enlighet med artikel 22 i RRF-förordningen.

Or. en

Ändringsförslag 305
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 158

Förslag till resolution

158. Europaparlamentet välkomnar att kommissionen, på grundval av revisionsrättens rekommendationer och de erfarenheter som gjorts, presenterade sina metoder för att i) bedöma hur pass tillfredsställande delmålen och målen har uppfyllts, ii) beräkna de innehållna beloppen om ett delmål eller mål inte har uppfyllts och iii) hantera potentiella situationer där delmål och mål som ursprungligen bedömdes som att de hade uppfyllts på ett tillfredsställande sätt av kommissionen senare reverserades av medlemsstaten. Parlamentet välkomnar att kommissionen godtar rekommendationen att genomföra en översyn av sina förfaranden för efterhandsrevision för att kontrollera att målen eventuellt reverserats efter utbetalningen, även om den oroas över att metoden inte ger rättslig klarhet om ett delmål eller mål reverseras efter genomförandeperioden för RRF.

Ändringsförslag

158. Europaparlamentet välkomnar att kommissionen, på grundval av revisionsrättens rekommendationer och de erfarenheter som gjorts, presenterade sina metoder för att i) bedöma hur pass tillfredsställande delmålen och målen har uppfyllts, ii) beräkna de innehållna beloppen om ett delmål eller mål inte har uppfyllts och iii) hantera potentiella situationer där delmål och mål som ursprungligen bedömdes som att de hade uppfyllts på ett tillfredsställande sätt av kommissionen senare reverserades av medlemsstaten. Parlamentet välkomnar att kommissionen godtar rekommendationen att genomföra en översyn av sina förfaranden för efterhandsrevision för att kontrollera att målen eventuellt reverserats efter utbetalningen, även om den *i synnerhet* oroas över att metoden inte ger rättslig klarhet om ett delmål eller mål reverseras efter genomförandeperioden för RRF *när väl alla utbetalningar har gjorts*.

Or. en

Ändringsförslag 306
Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik, Ramona Strugariu

Förslag till resolution
Punkt 158

Förslag till resolution

158. Europaparlamentet *välkomnar* att kommissionen, på grundval av

Ändringsförslag

158. Europaparlamentet *noterar* att kommissionen, på grundval av

revisionsrättens rekommendationer och de erfarenheter som gjorts, presenterade sina metoder för att i) bedöma hur pass tillfredsställande delmålen och målen har uppfyllts, ii) beräkna de innehållna beloppen om ett delmål eller mål inte har uppfyllts och iii) hantera potentiella situationer där delmål och mål som ursprungligen bedömdes som att de hade uppfyllts på ett tillfredsställande sätt av kommissionen senare reverserades av medlemsstaten. Parlamentet **välkomnar** att kommissionen **godtar rekommendationen att genomföra en översyn av sina förfaranden för efterhandsrevision för att kontrollera att målen eventuellt reverserats efter utbetalningen**, även om den oroas över att metoden inte ger rättslig klarhet om ett delmål eller mål reverseras efter genomförandeperioden för RRF.

revisionsrättens rekommendationer och de erfarenheter som gjorts, presenterade sina metoder för att i) bedöma hur pass tillfredsställande delmålen och målen har uppfyllts, ii) beräkna de innehållna beloppen om ett delmål eller mål inte har uppfyllts och iii) hantera potentiella situationer där delmål och mål som ursprungligen bedömdes som att de hade uppfyllts på ett tillfredsställande sätt av kommissionen senare reverserades av medlemsstaten. Parlamentet **beklagat** att kommissionen **inte förutspår någon övervakning efter 2026 gällande potentiell reversering av delmål eller mål** även om den oroas över att metoden inte ger rättslig klarhet om ett delmål eller mål reverseras efter genomförandeperioden för RRF.

Or. en

Ändringsförslag 307 Monika Hohlmeier

Förslag till resolution Punkt 158e (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

158e. Europaparlamentet uttrycker oro över att det inte finns någon bestämmelse som tar upp delmål och mål som reverseras efter sista den dagen för utbetalningar från RRF, den 31 december 2026 eller efter den sista utbetalningen inom ramen för en återhämtnings- och resiliensplan i allmänhet, särskilt eftersom några av de viktigaste delmål och mål som ingår i återhämtnings- och resiliensplanerna ska uppfyllas under den sista delen av facilitetens varaktighet. Parlamentet uttrycker oro över att kommissionen är beroende av att medlemsstaterna identifierar eventuella reverseringar enligt ovan. Parlamentet

rekommenderar kommissionen att kommunicera mer aktivt med medlemsstaterna för att proaktivt identifiera potentiella reverseringar av mål och delmål. Parlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram en metod som tar itu med båda dessa brister.

Or. en

Ändringsförslag 308
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 158a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

158a. Europaparlamentet betonar att kommissionen måste ägna större uppmärksamhet åt reversering av delmål, särskilt på rättsstatsområdet. Parlamentet betonar den senaste tidens fall, med potentiell reversering av två delmål när det gäller rättsstatsprincipen i Slovakien (delmål 15.5 "Bekämpa korruption och stärka rättsväsendets integritet och oberoende" och delmål 16.1 "Reform av kampen mot korruption och penningtvätt", bilaga till rådets genomförandebeslut). Parlamentet konstaterar att delmål och mål som rör rättsstatsprincipen är särskilt sårbara för godtyckliga regeringsbeslut. Parlamentet noterar att tolv nationella återhämtnings- och resiliensplaner tar upp reformer som rör rättsstatsprincipen eller korruption bland sina delmål och mål. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att aktivt följa och samla in information om reversering av delmål och mål som rör rättsstatsprincipen och att aktivt diskutera ekonomiska konsekvenser enligt vad som anges i RRF-förordningen.

Or. en

Ändringsförslag 309
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 158b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

158b. Europaparlamentet noterar att ramen för bedömning av delmål och mål saknar förklaringar, dvs. varför kontrollmekanismen och övervakningsstegen enligt beskrivningen i det operativa arrangemanget inte bör beaktas vid bedömningen.

Or. en

Ändringsförslag 310
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 158c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

158c. Europaparlamentet understryker att definitionerna av "tillfredsställande uppfyllande" av de relevanta delmålen och målen definieras med termer som saknar en tydlig definition och innehåller subjektiva element såsom "minimal avvikelse från ett formellt krav", "begränsade och proportionerliga förseningar" och "minimal avvikelse från kravet på substans". Parlamentet begär ytterligare klargöranden i detta avseende och efterlyser en tydlig och heltäckande strategi vid bedömningen av avvikelser.

Or. en

Ändringsförslag 311

Monika Hohlmeier

**Förslag till resolution
Punkt 158d (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

158d. Europaparlamentet noterar att metoden för att fastställa innehållande av betalningar inte ger någon förklaring till de värden som valts som koefficienter och även innehåller subjektiva faktorer, såsom justeringar uppåt eller nedåt av det korrigerade enhetsvärdet och termer som saknar tydliga definitioner, såsom investeringar av "stor betydelse" eller reformer av "särskild betydelse". Parlamentet begär att ytterligare klargöranden görs.

Or. en

**Ändringsförslag 312
Luke Ming Flanagan**

**Förslag till resolution
Punkt 159**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

159. Europaparlamentet noterar att kommissionen har verifierat att medlemsstaternas kontrollsystem är tillräckliga som en förutsättning för en positiv bedömning av återhämtnings- och resiliensplanerna, och i vissa fall har särskilda delmål **och mål** för revision och kontroll lagts till i dessa planer för att säkerställa att systemen för att skydda unionens ekonomiska intressen är helt adekvata. Parlamentet noterar att det i sin tur var en förutsättning för de första betalningarna att delmålen och målen för revision och kontroll uppfylldes på ett tillfredsställande sätt, och välkomnar att revisionsrätten inte hade några invändningar om det tillfredsställande

159. Europaparlamentet noterar att kommissionen har verifierat att medlemsstaternas kontrollsystem är tillräckliga som en förutsättning för en positiv bedömning av återhämtnings- och resiliensplanerna, och i vissa fall har **ytterligare** särskilda **reformer och** delmål **(så kallade kontroldelmål)** för revision och kontroll lagts till i dessa planer för att säkerställa att systemen för att skydda unionens ekonomiska intressen är helt adekvata **och för att ta upp de svagheter som identifierats i 16 medlemsstaters rapporterings- och kontrollsystem. Parlamentet stöder revisionsrättens bedömning att det faktum att kontroldelmål infördes visar att**

uppnåendet av dessa som bedömdes under 2022. Parlamentet noterar att kommissionen därefter utförde 16 systemrevisioner under 2022 och 11 under 2023, vilket innebär att samtliga medlemsstaternas kontrollsystem kommer att ha granskats minst en gång i slutet av 2023.

medlemsstaternas system inte var helt funktionsdugliga när planerna började genomföras, vilket innebär en allvarlig risk för korrektheten hos RRF-utgifterna och för skyddet av ekonomiska intressen. Parlamentet noterar att det i sin tur var en förutsättning för de första betalningarna att delmålen och målen för revision och kontroll uppfylldes på ett tillfredsställande sätt, och välkomnar att revisionsrätten inte hade några invändningar om det tillfredsställande uppnåendet av dessa som bedömdes under 2022. Parlamentet noterar att kommissionen därefter utförde 16 systemrevisioner under 2022 och 11 under 2023, vilket innebär att samtliga medlemsstaternas kontrollsystem kommer att ha granskats minst en gång i slutet av 2023.

Or. en

Ändringsförslag 313 **Isabel García Muñoz**

Förslag till resolution **Punkt 159**

Förslag till resolution

159. Europaparlamentet noterar att kommissionen har verifierat att medlemsstaternas kontrollsystem är tillräckliga som en förutsättning för en positiv bedömning av återhämtnings- och resiliensplanerna, och i vissa fall har särskilda delmål och mål för revision och kontroll lagts till i dessa planer för att säkerställa att systemen för att skydda unionens ekonomiska intressen är helt adekvata. Parlamentet noterar att det i sin tur var en förutsättning för de första betalningarna att delmålen och målen för revision och kontroll uppfylldes på ett tillfredsställande sätt, och välkomnar att revisionsrätten inte hade några invändningar om det tillfredsställande

Ändringsförslag

159. Europaparlamentet noterar att kommissionen har verifierat att medlemsstaternas kontrollsystem är tillräckliga som en förutsättning för en positiv bedömning av återhämtnings- och resiliensplanerna, och i vissa fall har särskilda delmål och mål för revision och kontroll lagts till i dessa planer för att säkerställa att systemen för att skydda unionens ekonomiska intressen är helt adekvata. Parlamentet noterar att det i sin tur var en förutsättning för de första betalningarna att delmålen och målen för revision och kontroll uppfylldes på ett tillfredsställande sätt, och välkomnar att revisionsrätten inte hade några invändningar om det tillfredsställande

uppnåendet av dessa som bedömdes under 2022. Parlamentet noterar att kommissionen **därefter** utförde 16 systemrevisioner under 2022 och **11** under 2023, vilket innebär att samtliga medlemsstaternas kontrollsystem kommer att ha granskats minst en gång i slutet av 2023.

uppnåendet av dessa som bedömdes under 2022. Parlamentet noterar att kommissionen utförde 16 systemrevisioner under 2022 och **14** under 2023, **även av huruvida de kontrollerar efterlevnaden med EU-bestämmelser och nationella bestämmelser**, vilket innebär att samtliga medlemsstaternas kontrollsystem kommer att ha granskats minst en gång i slutet av 2023. **Parlamentet förstår att RRF-förordningen lägger det huvudsakliga ansvaret för att säkerställa respekten för nationell lagstiftning och EU-lagstiftning på medlemsstaterna, men oroas över revisionsrättens iakttagelse om en potentiell förklaringsklyfta när det gäller efterlevnaden.**

Or. en

Ändringsförslag 314 **Monika Hohlmeier**

Förslag till resolution **Punkt 159a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

159a. Europaparlamentet påminner om att rådet antog den ungerska återhämtnings- och resiliensplanen baserat på kommissionens positiva utvärdering. Parlamentet noterar att jämfört med den ursprungliga planen lades en helt ny åtgärdskomponent till, med 38 åtgärder med elva delmål och mål, och beklagar att förfinansiering inom ramen för faciliteten för återhämtning och resiliens inte omfattas av något förfarande inom ramen för villkorlighetsmekanismen.

Or. en

Ändringsförslag 315

Isabel García Muñoz

**Förslag till resolution
Punkt 160a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

160a. Europaparlamentet påminner om att rådet den 15 december 2022 antog genomförandebeslutet om att godkänna bedömningen av återhämtnings- och resiliensplanerna för Ungern. Parlamentet påminner om att 27 ”överskridande delmål” lades till i den nationella återhämtnings- och resiliensplanen, som innehöll korrigerande åtgärder och revisions- och kontrollåtgärder. Parlamentet noterar att rådet den 7 december 2023 antog ett genomförandebeslut som godkände Ungerns ändrade återhämtnings- och resiliensplan, inklusive ett REPowerEU-kapitel, som gör det möjligt för Ungern att få 0,9 miljarder euro i förfinansiering i form av REPowerEU-medel.

Or. en

**Ändringsförslag 316
Monika Hohlmeier**

**Förslag till resolution
Punkt 159b (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

159b. Europaparlamentet noterar kommissionens insatser för att anskaffa medel på finansmarknaderna i syfte att tillhandahålla dessa medel till faciliteten för återhämtning och resiliens. Parlamentet noterar att räntorna steg kraftigt 2022 och att kommissionens AAA-värderade upplåningskostnader är högre än för de medlemsstater som har ett sämre kreditbetyg, och oroar sig över de resulterande skulderna, de stigande

räntorna och den resulterande osäkerheten när det gäller förmågan att betala tillbaka lånen. Parlamentet noterar dock att vi har 90 miljarder euro mindre i skulder än vad som ursprungligen förutspåddes.

Or. en

Ändringsförslag 317 **Monika Hohlmeier**

Förslag till resolution **Punkt 161**

Förslag till resolution

161. Europaparlamentet noterar att kommissionen rapporterar att uppnåendet av delmål och mål i stort sett är på rätt spår, efter det första år då RRF var i drift, då den var mer inriktad på de reformer som krävdes för att skapa en ram för att efterföljande investeringsprojekt skulle få större genomslag. Parlamentet noterar att kommissionen rapporterar om förseningar jämfört med den preliminära tidplanen för betalningar, vilka beror på processen med att se över återhämtnings- och resiliensplanerna mot bakgrund av REPowerEU-planen och de utmaningar med koppling till genomförandet som medlemsstaterna står inför, till exempel problem med administrativ kapacitet, investeringsflaskhalsar och konsekvenserna av det ryska anfallskriget mot Ukraina, inklusive energikrisen, oväntade prischocker, brist på vissa material och hög inflation. Parlamentet noterar att kommissionen stöder alla medlemsstater i arbetet med att påskynda genomförandet och översynen av deras planer, bland annat genom instrumentet för tekniskt stöd. Parlamentet oroas över att åtta medlemsstater enligt kommissionens genomföranderapport om RRF 2023 ännu inte har lämnat in någon betalningsansökan

Ändringsförslag

161. Europaparlamentet noterar att kommissionen rapporterar att uppnåendet av delmål och mål i stort sett är på rätt spår, efter det första år då RRF var i drift, då den var mer inriktad på de reformer som krävdes för att skapa en ram för att efterföljande investeringsprojekt skulle få större genomslag. Parlamentet noterar att kommissionen rapporterar om förseningar jämfört med den preliminära tidplanen för betalningar, vilka beror på processen med att se över återhämtnings- och resiliensplanerna mot bakgrund av REPowerEU-planen och de utmaningar med koppling till genomförandet som medlemsstaterna står inför, till exempel problem med administrativ kapacitet, investeringsflaskhalsar och konsekvenserna av det ryska anfallskriget mot Ukraina, inklusive energikrisen, oväntade prischocker, brist på vissa material och hög inflation. **Parlamentet uppmanar kommissionen att fortsätta att vara vaksam, särskilt mot slutet av facilitetens livscykel, för att säkerställa att medlemsstaterna skyddar EU:s ekonomiska intressen och att EU:s skattebetalares pengar används på lämpligt sätt. Parlamentet påpekar särskilt att bekämpning av bedrägerier,**

till kommissionen.

korruption, intressekonflikter (som definieras som "allvarliga oriktigheter") och dubbelfinansiering bör få lämpliga resurser och lämplig uppmärksamhet.

Parlamentet noterar att kommissionen stöder alla medlemsstater i arbetet med att påskynda genomförandet och översynen av deras planer, bland annat genom instrumentet för tekniskt stöd. Parlamentet oroas över att åtta medlemsstater enligt kommissionens genomföranderapport om RRF 2023 ännu inte har lämnat in någon betalningsansökan till kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 318
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 161

Förslag till resolution

161. Europaparlamentet noterar att kommissionen rapporterar att uppnåendet av delmål och mål i stort sett är på rätt spår, efter det första år då RRF var i drift, då den var mer inriktad på de reformer som krävdes för att skapa en ram för att efterföljande investeringsprojekt skulle få större genomslag. Parlamentet noterar att kommissionen rapporterar om förseningar jämfört med den preliminära tidplanen för betalningar, vilka beror på processen med att se över återhämtnings- och resiliensplanerna mot bakgrund av REPowerEU-planen och de utmaningar med koppling till genomförandet som medlemsstaterna står inför, till exempel problem med administrativ kapacitet, investeringsflaskhalsar och konsekvenserna av det ryska anfallskriget mot Ukraina, inklusive energikrisen, oväntade prischocker, brist på vissa material och hög inflation. ***Parlamentet***

Ändringsförslag

161. Europaparlamentet noterar att kommissionen rapporterar att uppnåendet av delmål och mål i stort sett är på rätt spår, efter det första år då RRF var i drift, då den var mer inriktad på de reformer som krävdes för att skapa en ram för att efterföljande investeringsprojekt skulle få större genomslag. Parlamentet noterar ***med oro*** att kommissionen rapporterar om förseningar jämfört med den preliminära tidplanen för betalningar, vilka beror på processen med att se över återhämtnings- och resiliensplanerna mot bakgrund av REPowerEU-planen och de utmaningar med koppling till genomförandet som medlemsstaterna står inför, till exempel problem med administrativ kapacitet, investeringsflaskhalsar och konsekvenserna av det ryska anfallskriget mot Ukraina, inklusive energikrisen, oväntade prischocker, brist på vissa

noterar att kommissionen stöder alla medlemsstater i arbetet med att påskynda genomförandet och översynen av deras planer, bland annat genom instrumentet för tekniskt stöd. Parlamentet oroas över att åtta medlemsstater enligt kommissionens genomföranderapport om RRF 2023 ännu inte har lämnat in någon betalningsansökan till kommissionen.

material och hög inflation.

Or. en

Ändringsförslag 319 Isabel García Muñoz

Förslag till resolution Punkt 161

Förslag till resolution

161. Europaparlamentet noterar att kommissionen rapporterar att uppnåendet av delmål och mål i stort sett är på rätt spår, efter det första år då RRF var i drift, då den var mer inriktad på de reformer som krävdes för att skapa en ram för att efterföljande investeringsprojekt skulle få större genomslag. Parlamentet noterar att kommissionen rapporterar om förseningar jämfört med den preliminära tidplanen för betalningar, vilka beror på processen med att se över återhämtnings- och resiliensplanerna mot bakgrund av REPowerEU-planen och de utmaningar med koppling till genomförandet som medlemsstaterna står inför, till exempel problem med administrativ kapacitet, investeringsflaskhalsar och konsekvenserna av det ryska anfallskriget mot Ukraina, inklusive energikrisen, oväntade prischocker, brist på vissa material och hög inflation. Parlamentet noterar att kommissionen stöder alla medlemsstater i arbetet med att påskynda genomförandet och översynen av deras planer, bland annat genom instrumentet för tekniskt stöd. Parlamentet oroas över att

Ändringsförslag

161. Europaparlamentet noterar att kommissionen rapporterar att uppnåendet av delmål och mål i stort sett är på rätt spår, efter det första år då RRF var i drift, då den var mer inriktad på de reformer som krävdes för att skapa en ram för att efterföljande investeringsprojekt skulle få större genomslag. Parlamentet noterar att kommissionen rapporterar om förseningar jämfört med den preliminära tidplanen för betalningar, vilka beror på processen med att se över återhämtnings- och resiliensplanerna mot bakgrund av REPowerEU-planen och de utmaningar med koppling till genomförandet som medlemsstaterna står inför, till exempel problem med administrativ kapacitet, investeringsflaskhalsar och konsekvenserna av det ryska anfallskriget mot Ukraina, inklusive energikrisen, oväntade prischocker, brist på vissa material och hög inflation. Parlamentet noterar att kommissionen stöder alla medlemsstater i arbetet med att påskynda genomförandet och översynen av deras planer, bland annat genom instrumentet för tekniskt stöd. Parlamentet oroas över att ***tre***

åtta medlemsstater enligt kommissionens **genomföranderapport om RRF 2023** ännu inte har lämnat in någon betalningsansökan till kommissionen.

medlemsstater enligt kommissionens **RRF-resultattavla i slutet av december 2023** ännu inte har lämnat in någon betalningsansökan till kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 320 **Monika Hohlmeier**

Förslag till resolution **Punkt 161a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

161a. Europaparlamentet betonar att en av drivkrafterna bakom inrättandet av faciliteten för återhämtning och resiliens var en brist på resiliens och beredskap som under coronapandemin visade sig vara allvarlig. Parlamentet framhåller att hälso- och sjukvårdssystemens krishanteringskapacitet i EU:s medlemsstater nämns tydligt i artiklarna 6, 10, 15, 16 och 28 i förordning 2021/241 om inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens. Parlamentet betonar att hälsa enligt artikel 3, Tillämpningsområde, i RRF-förordningen (2021/241) är en av RRF:s sex pelare. Parlamentet beklagar att endast ett fåtal delmål och mål generellt sett omfattar hälsoaspekter eller förstärkning av hälso- och sjukvårdssystemen i medlemsstaterna. Parlamentet noterar att vissa nationella återhämtningsplaner inte innehåller ens ett hälsorelaterat delmål eller mål eller har sådana som endast är vagt relaterade till hälsa och inte bidrar till att stärka hälso- och sjukvårdssystemet eller sjukhusystemet. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att stärka de delmål och mål som rör hälso- och sjukvårdssektorns beredskap och resiliens där så är möjligt i samband med översynen av de nationella återhämtnings- och resiliensplanerna

tillsammans med medlemsstaterna. Parlamentet noterar att åtta indikatorer i bilaga VI till RRF-förordningen omfattar hälsa, inklusive de som omfattar e-hälsotjänster, hälsoinfrastruktur, hälsoutrustning, rörliga tillgångar på hälsoområde, digitalisering inom hälso- och sjukvård, vårdsystemens effektivitet och resiliens och flera andra. Parlamentet uppmanar kommissionen att rapportera till CONT-utskottet i höst.

Or. en

**Ändringsförslag 321
Isabel García Muñoz**

**Förslag till resolution
Punkt 161a (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

161a. Europaparlamentet påminner om att covid-19-pandemin har avslöjat strukturella svagheter i hälso- och sjukvårdssystemen i hela EU och välkomnar att deras resiliens är en av RRF:s sex pelare som medlagstiftarna har beslutat om och som möjliggör reformer och investeringar för att stärka deras kapacitet, kvalitet och resiliens. Parlamentet noterar att 531 delmål och mål och 223 åtgärder, samt 48 % av det uppskattade bidraget till denna pelare, har att göra med hälso- och sjukvård, inklusive reformer för att förbättra tillgången till hälso- och sjukvård, utveckla e-hälsotjänster och incitament för investeringar i forskning och utveckling av läkemedelsföretag. Parlamentet noterar att uppskattningsvis 45 miljoner människor kan använda eller betjänas av nya eller moderniserade hälso- och sjukvårdsinrättningar tack vare RRF.

Or. en

Ändringsförslag 322
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 161a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

161a. Europaparlamentet noterar att kommissionen stöder alla medlemsstater i arbetet med att påskynda genomförandet och översynen av deras planer, bland annat genom instrumentet för tekniskt stöd. Parlamentet oroas över att åtta medlemsstater enligt kommissionens genomföranderapport om RRF 2023 ännu inte har lämnat in någon betalningsansökan till kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 323
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 161b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

161b. Europaparlamentet betonar vikten av kommissionens proaktiva stödjande roll gentemot medlemsstaterna mot slutet av RRF-instrumentets varaktighet, för att på bästa sätt undvika problemet med förseningar och underutnyttjande, vilket så uppenbart har observerats mot slutet av perioden för den fleråriga budgetramen. Parlamentet efterlyser ett snabbt genomförande av återhämtnings- och resiliensplanerna, inbegripet en utvärdering från kommissionens sida av genomförandeprocessen, hinder och resultat. Parlamentet är bekymrat över att

underutnyttjandet, om det inte åtgärdas snabbt, kommer att leda till en betalningskris, dvs. en obalans mellan betalningsbehoven och det tillgängliga utrymmet under betalningstaket i den fleråriga budgetramen för 2026 och 2027.

Or. en

Ändringsförslag 324
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 161b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

161b. Europaparlamentet noterar att resiliens eller mervärde som bidrar till resiliens inte uppmärksammas särskilt mycket när delmål och mål utformas. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att ta fram en indikator för ”bidrag till resiliens” för RRF-resultattavlan och att lägga fram en tabell över effekterna på resiliensområdena. Parlamentet uppmanar vidare kommissionen att överväga bidraget till resiliens när den planerar nya delmål och mål som ska införas i reviderade nationella återhämtnings- och resiliensplaner. Parlamentet uppmanar revisionsrätten att i en framtida studie närmare undersöka hur RRF påverkar resiliensen inom alla pelare.

Or. en

Ändringsförslag 325
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 161c (ny)

161c. Europaparlamentet betonar att kommissionen vid översynen av reviderade nationella återhämtningsplaner fortfarande noggrant bör tillämpa de bedömningsriktlinjer för faciliteten som anges i bilaga V till Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/241 av den 12 februari 2021 om inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens, som ger kommissionen i uppdrag att bedöma och betygsätta nationella återhämtnings- och resiliensplaner enligt kriterierna om relevans, ändamålsenlighet, effektivitet och enhetlighet (artikel 19.3), samt täckning av de sex pelarna, nämligen a) den gröna omställningen, b) den digitala omställningen, c) smart och hållbar tillväxt för alla, d) social och territoriell sammanhållning, e) hälsa och ekonomisk, social och institutionell resiliens, f) strategier för nästa generation (artikel 3). Parlamentet menar att detta är en viktig process för att undvika reviderade nationella återhämtningsplaner som är mycket svagare än de ursprungliga planerna eller som inte längre uppfyller kriterierna.

Or. en

Ändringsförslag 326
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 161c (ny)

161c. Europaparlamentet anser att både medlemsstaterna och kommissionen missade möjligheten att skraddarsy och anpassa investeringarna och reformerna

efter EU:s politiska mål på ett bättre sätt, särskilt med koppling till den rättvisa och gröna omställningen, i synnerhet när det gäller att välja investeringar med mest genomslagskraft. Parlamentet beklagar i detta avseende att godkännandet av vissa verksamheter som finansieras genom RRF och som ingår i planens gröna och digitala utgiftskomponenter i själva verket inte bidrar till en mer hållbar och grön ekonomisk omställning.

Or. en

Ändringsförslag 327
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 161d (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

161d. Europaparlamentet konstaterar att RRF bör skapa synergier och att de åtgärder som genomförs bör leda till strukturreformer med mervärde. Parlamentet är bekymrat över att vissa länder har ompaketerat gamla nationella reformer i de nationella återhämtnings- och resiliensplanerna.

Or. en

Ändringsförslag 328
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 161e (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

161e. Europaparlamentet betonar att det bör finnas en bättre strategi för gemensam styrning i alla medlemsstater där lokala och regionala myndigheter,

organisationer i det civila samhället, arbetsmarknadens parter, den akademiska världen eller andra relevanta intressenter är tillräckligt delaktiga i utformningen och genomförandet av de nationella återhämtnings- och resiliensplanerna. Parlamentet begär att de ska involveras på grundval av tydliga, rättvisa, transparenta och icke-politiserade principer i genomförandet av de nationella återhämtnings- och resiliensplanerna i största möjliga utsträckning inom den nationella rättsliga ramen.

Or. en

Ändringsförslag 329
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 161f (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

161f. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att se till att medlemsstaterna utan undantag tillämpar nolltolerans mot korruption och bedrägerier, inbegripet förskingring.

Or. en

Ändringsförslag 330
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 166a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

166a. Europaparlamentet noterar att revisionsrätten konstaterat att inte i någon av de medlemsstater som besöktes kontrollerar de nationella

revisionsmyndigheterna, när det gäller rapporteringen om gemensamma indikatorer, kvalitet och underliggande metoder. Parlamentet förvånas över att den angivna trädodlingen inte existerade när revisionsrätten gjorde en kontroll på plats i en medlemsstat. Parlamentet noterar att kommissionen inte kräver styrkande bevis eller förklaringar av de rapporterade uppgifterna, utom i fall där uppskattningar rapporteras. Parlamentet noterar att revisionsrätten drar slutsatsen att detta utgör en risk för uppgifternas tillförlitlighet och jämförbarhet mellan medlemsstaterna. Parlamentet konstaterar att i avsaknad av revisioner kan uppgifternas tillförlitlighet påverka den resultatinformation som rapporteras om gemensamma indikatorer i större utsträckning än information som baseras på delmål och mål. Parlamentet anser att detta är en oroväckande situation med tanke på de problem som revisionsrätten identifierat i delmålen och målen, och uppmanar kommissionen att förbättra sin försäkran om rapporteringen om gemensamma indikatorer. Parlamentet noterar att det förekommer olika praxis bland revisionsmyndigheterna när det gäller tidpunkten för deras kontroller av uppfyllnaden av delmål och reformer. Parlamentet anser att sådana kontroller bör harmoniseras bättre och att de bör omfatta en obligatorisk kontroll av tillförlitligheten och riktigheten hos uppgifterna om delmål och mål innan dessa delmål och mål inkluderas i en begäran om utbetalning. Parlamentet påpekar riskerna med ett tillvägagångssätt där man främst använder sig av efterhandskontroller och uppmanar medlemsstaterna att undvika sådan praxis.

Or. en

Monika Hohlmeier

**Förslag till resolution
Punkt 166b (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

166b. Europaparlamentet uppmuntrar att mer verkligt gränsöverskridande projekt ska genomföras med RRF-medel. Parlamentet är kritiskt till att vissa projekt som får RRF-medel förtecknas som gränsöverskridande av vissa länder så snart de minskar energiförbrukningen eller ökar energieffektiviteten. Parlamentet anser att även om en minskad energiförbrukning kan uppnå vissa RRF-klimatmål (inklusive 17 indikatorer i bilaga VI gällande metoden för klimatspårning i förordningen om inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens) bör dessa projekt endast betraktas som gränsöverskridande om de omfattar ett faktiskt gränsöverskridande geografiskt inslag.

Or. en

**Ändringsförslag 332
Monika Hohlmeier**

**Förslag till resolution
Punkt 166c (ny)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

166c. Europaparlamentet konstaterar att länder kan blir administrativt överväldigade av en samtidig överföring av betydande RRF-medel och sammanhållningsmedel, och påpekar att den enbart storleken på de överförda medlen kan utgöra en stor administrativ börda för medlemsstaterna, vilket försenar genomförandet och potentiellt hotar transparensen. Parlamentet oroas över att en medlemsstat enligt EIB med

kort varsel inställde sig med en önskan om att inrätta ett nytt EIB-program på 20 miljarder på kort tid, på grund av sina problem med att verkställa utbetalningar via den egna förvaltningen. Parlamentet uppmanar kommissionen att aktivt kommunicera med medlemsstaterna om den administrativa kapaciteten att hantera medlen innan överföringen görs och att göra så noggranna kontroller av projektens kvalitet och nödvändighet som möjligt. Parlamentet noterar att budgetkontrollutskottet informerades om många fall där medlemsstaterna kände sig administrativt överväldigade i detta avseende.

Or. en

Ändringsförslag 333
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 166d (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

166d. Europaparlamentet noterar potentiella farhågor gällande utnyttjandet av medel via högkvalitativa projekt, vilket påpekades i diskussionerna i budgetkontrollutskottet i samband med presentationen av revisionsrättens särskilda rapport för budgetkontrollutskottet, och som diskuterats i Europaparlamentets arbetsgrupp för faciliteten för återhämtning och resiliens. Parlamentet uppmanar kommissionen att överväga möjliga steg framåt och konkreta åtgärder och lösningar för att hjälpa medlemsstaterna att genomföra projekten inom den planerade tidsramen.

Or. en

Ändringsförslag 334
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 166e (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

166e. Europaparlamentet noterar risken för dubbelfinansiering mellan sammanhållningsmedel respektive RRF-medel, vilket påpekas i revisionsrättens översyn 01/2023. Parlamentet uppmanar kommissionen att aktivt dubbelkontrollera olika databaser för att säkerställa att dubbelfinansiering inte förekommer. Parlamentet uppmanar kommissionen att arbeta proaktivt tillsammans med medlemsstaterna i detta avseende.

Or. en

Ändringsförslag 335
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 166f (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

166f. Europaparlamentet uttrycker oro över faciliteten för återhämtning och resiliens:

i. Parlamentet uppmanar kommissionen att noggrant ange ”slutmottagare” i enlighet med artikel 22.2d i förordning (EU) 2021/241.

ii. Parlamentet oroas över den förklarings- och ansvarsskyldighetsklyfta som delvis beror på den tid som förflyter mellan uppfyllnaden av delmål och projektgenomförandet.

iii. Parlamentet uppmanar kommissionen att agera snabbt när delmål reverseras: Begära att kravet på att uppfylla delmålet

ska återinföras, om medlemsstaten vägrar att delvis blockera återstående medel i enlighet med metoden och att återvinna motsvarande medel.

iv. Parlamentet kritiserar att definitionen av "resiliens" inte är tillräcklig för att förbättra beredskapen inför framtida krissituationer, vilket är i strid med facilitetens huvudmål.

v. Parlamentet oroas över att det saknas regelefterlevnadsrevisioner från kommissionens sida för RRF-finansierade investeringsprojekt, trots revisionsrättens många varningar om att flera nationella förvaltnings-, betalnings- och revisionsmyndigheter inte fungerar fullt ut och att deras revisioner därför potentiellt är otillförlitliga.

vi. Parlamentet oroas över det begränsade antalet gränsöverskridande projekt inom RRF och resiliens och noterar att många rent nationella projekt förtecknas som gränsöverskridande projekt så snart de inbegriper energibesparingar eller energireducerande inslag. Parlamentet kritiserar att överskattningen av det offentliggjorda antalet gränsöverskridande projekt är missvisande. Parlamentet uppmanar kommissionen att ändra metoden för kategorisering av gränsöverskridande projekt. Parlamentet kräver att endast projekt med verkliga geografiska gränsöverskridande komponenter ska betraktas som gränsöverskridande projekt.

Or. en

Ändringsförslag 336
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 166a (ny)

166a. Europaparlamentet noterar att RRF-resultattavlan erbjuder information i realtid om medlemsstaternas utbetalningar och framsteg, samt ytterligare uppgifter, indikatorer och tematiska analyser, och välkomnar lanseringen av den EU-omfattande interaktiva karta som visar RRF-projekt efter geografisk plats och informerar om läget. Parlamentet noterar att RRF-resultattavlan även länkar till de nationella webbplatserna och lovordar de medlemsstater som har inrättat särskilda webbplatser där all information och dokumentation som är relevant för deras nationella återhämtnings- och resiliensplaner offentliggörs.

Or. en

**Ändringsförslag 337
Monika Hohlmeier**

**Förslag till resolution
Punkt 167a (ny)**

167a. Europaparlamentet uttrycker oro över revisionsrättens slutsats i den särskilda rapporten 07/2023, om att rapporteringen av bedrägerier som inbegriper RRF-medel saknar ett standardiserat tillvägagångssätt med betydande samordning och samarbete mellan medlemsstaterna. Parlamentet ber kommissionen att uppmuntra medlemsstaterna att anpassa rapporteringen om bedrägerier på ett digitalt standardiserat sätt och att använda sig av systemet för hantering av oriktigheter. Parlamentet uppmanar kommissionen att på aggregerad nivå rapportera om misstänkta fall av bedrägeri, korruption och

intressekonflikter som den upptäcker i sina egna revisioner, och av medlemsstaterna, enligt vad som rapporteras i förvaltningsförklaringarna. Parlamentet uppmanar kommissionen att utvärdera den information som tas emot, att titta på dess kvalitet och att vid behov ge medlemsstaterna vägledning. Parlamentet välkomnar att kommissionen redan har anpassat systemet för hantering av oriktigheter så att de behöriga nationella myndigheterna kan använda systemet för RRF för att registrera upptäckta oriktigheter. Parlamentet noterar att den rättsliga grunden för användningen av detta system finns i förordning (EU) 2021/241.

Or. en

Ändringsförslag 338
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 167b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

167b. Europaparlamentet noterar med oro att Eppos ansvar för att utreda brott som inbegriper RRF-medel ifrågasätts i nio fall i en medlemsstat. Parlamentet noterar att domstolen genom en preliminär fråga har ombetts att yttra sig i ett av dessa fall.

Or. en

Ändringsförslag 339
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 167c (ny)

167c. Europaparlamentet noterar vidare att ärenden som inbegriper RRF-medel helt och hållet omfattas av Europeiska åklagarmyndighetens materiella behörighet i enlighet med kapitel IV, Europeiska åklagarmyndighetens behörighet och utövande av sin behörighet, avsnitt 1, Europeiska åklagarmyndighetens behörighet, artikel 22.1: ”Eppo ska ha behörighet i fråga om brott som skadar unionens ekonomiska intressen som fastställs i direktiv (EU) 2017/1371, så som det införlivats genom nationell lagstiftning, oavsett om samma brottsliga handling enligt nationell lagstiftning skulle kunna klassificeras som en annan typ av brott”, och dessutom artikel 23, Europeiska åklagarmyndighetens territoriella och personliga behörighet: ”Europeiska åklagarmyndigheten ska ha behörighet i fråga om de brott som avses i artikel 22 om dessa brott a) helt eller delvis har begåtts på en eller flera medlemsstaters territorium”. Parlamentet uppmanar kommissionen att förmedla detta till medlemsstaterna.

Or. en

**Ändringsförslag 340
Monika Hohlmeier**

**Förslag till resolution
Punkt 167d (ny)**

167d. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att mer aktivt kommunicera med medlemsstaterna när det gäller förebyggande av bedrägerier.

Or. en

Ändringsförslag 341
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 167e (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

167e. Europaparlamentet uppmanar kommissionen, Eppo och andra relevanta enheter att samarbeta intensivt för att identifiera fall av bedrägerier eller brott mot EU:s ekonomiska intressen, att rapportera möjliga mönster som rör bedrägerier och andra ekonomiska brott. Parlamentet uppmuntrar relevanta enheter på europeisk och nationell nivå att stärka samarbetet och samordningen i dessa fall för att skydda skattebetalarnas pengar bättre. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att stärka sin kapacitet att upptäcka brott på detta område och att stödja ett strukturerat samarbete med relevanta europeiska enheter.

Or. en

Ändringsförslag 342
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 167f (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

167f. Europaparlamentet betonar att skyddet av Europeiska unionens ekonomiska intressen har högsta prioritet och att förebyggandet av en bedräglig användning av RRF-medel är en del av denna prioritering. Parlamentet hävdar att ett mer exakt genomförande och en mer noggrann resultatövervakning kommer att bidra till att minska eller förebygga bedrägerier i ett tidigt skede.

Parlamentet uppmanar kommissionen att agera i enlighet med detta.

Or. en

Ändringsförslag 343
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 167g (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

167g. Europaparlamentet betonar att särskilt delmål och mål som rör rättsstatsprincipen och korruptionsbekämpning riskerar att reverseras, eftersom dessa delmål och mål är avgörande för att förhindra korrupta personer, organisationer, regeringar eller straffrättsliga system. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att noga följa upp uppfyllnaden av delmål och mål som rör rättsstatsprincipen och korruptionsbekämpning och att mer aktivt rapportera om reverserade delmål eller potentiell reversering av delmål på detta område.

Or. en

Ändringsförslag 344
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 167h (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

167h. Europaparlamentet oroas över att den information som presenteras på RRF-resultattavlan om framstegen inom ramen för de sex pelarna är vilseledande, eftersom till exempel bidraget från varje åtgärd räknas två gånger, vilket påpekas i

revisionsrättens särskilda rapport 26/2023. Parlamentet uppmanar kommissionen att för de aktuella presenterade siffrorna omedelbart redovisa de begränsningar som revisionsrätten upptäckt och att åtgärda bristerna. Parlamentet noterar vidare när det gäller RRF-resultattavlan att revisionsrätten i sin särskilda rapport 26/2023 drog slutsatsen att resultaten inte var transparenta när det gäller inkluderingen av uppskattningar och att de aggregerade siffrorna inte är jämförbara. Parlamentet noterar att transparens kring begränsningar är av yttersta vikt eftersom bristen på transparens ifrågasätter vilka andra begränsningar som inte har offentliggjorts och därför påverkar (den uppfattade) tillförlitligheten hos alla presenterade siffror. Parlamentet uppmanar kommissionen att proaktivt presentera antagandena och begränsningarna för de presenterade uppgifterna i resultattavlan.

Or. en

Ändringsförslag 345
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 168

Förslag till resolution

168. Europaparlamentet konstaterar att efter ett uttryckligt krav från parlamentet kräver den ändrade RRF-förordningen att medlemsstaterna offentliggör information om de 100 slutmottagare som får det högsta stödbeloppet inom ramen för RRF. Parlamentet noterar att alla medlemsstater utom en har offentliggjort den nödvändiga förteckningen på RRF-resultattavlan och konstaterar att betalningarna varierar i storlek både mellan medlemsstaterna och

Ändringsförslag

168. Europaparlamentet konstaterar att efter ett uttryckligt krav från parlamentet kräver den ändrade RRF-förordningen att medlemsstaterna offentliggör information om de 100 slutmottagare som får det högsta stödbeloppet inom ramen för RRF. Parlamentet noterar att alla medlemsstater utom en har offentliggjort den nödvändiga förteckningen på RRF-resultattavlan och konstaterar att betalningarna varierar i storlek både mellan medlemsstaterna och

inom varje land, vilket förklaras av att återhämtnings- och resiliensplanerna är heterogena.

inom varje land, vilket förklaras av att återhämtnings- och resiliensplanerna är heterogena. **Parlamentet beklagar förseningarna i medlemsstaternas offentliggörande av förteckningarna. Parlamentet uttrycker oro över kommissionens tolkning av begreppet "slutmottagare" inom ramen för faciliteten för återhämtning och resiliens. Parlamentet oroas dessutom över att de slutmottagare som förtecknas ofta endast anges på ministernivå och att beskrivningarna är extremt vaga, till exempel när 573 miljoner euro betalades ut till det slovakiska miljöministeriet enbart för "anpassning av regioner till klimatförändringar", eller då 19 miljoner euro betalades ut till Bulgariens inrikesministerium för att uppföra ett radiolänknät, med liknande exempel på nästan alla förteckningar över slutmottagare i sammanlagt över 50 fall. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att offentliggöra de uppgifter som samlats in för att efterleva artikel 22.2 d i den ursprungliga RRF-förordningen om alla slutmottagare och deras verkliga huvudmän samt slutliga entreprenörer och underentreprenörer. Parlamentet oroas över att det annars kommer att bli problematiskt att mäta effekterna av och garantera synligheten för RRF-medlen för medborgarna när inte ens parlamentet och kommissionen vet var pengarna användes.**

Or. en

Ändringsförslag 346
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 168

Förslag till resolution

Ändringsförslag

168. Europaparlamentet konstaterar att efter ett uttryckligt krav från parlamentet kräver den ändrade RRF-förordningen att medlemsstaterna offentliggör information om de 100 slutmottagare som får det högsta stödbeloppet inom ramen för RRF. Parlamentet noterar att alla medlemsstater utom en har offentliggjort den nödvändiga förteckningen på RRF-resultattavlan och konstaterar att betalningarna varierar i storlek både mellan medlemsstaterna och inom varje land, vilket förklaras av att återhämtnings- och resiliensplanerna är heterogena.

168. Europaparlamentet konstaterar att efter ett uttryckligt krav från parlamentet kräver den ändrade RRF-förordningen att medlemsstaterna offentliggör information om de 100 slutmottagare som får det högsta stödbeloppet inom ramen för RRF. Parlamentet noterar att alla medlemsstater utom en har offentliggjort den nödvändiga förteckningen på RRF-resultattavlan och konstaterar att betalningarna varierar i storlek både mellan medlemsstaterna och inom varje land, vilket förklaras av att återhämtnings- och resiliensplanerna är heterogena. **Parlamentet upprepar sitt krav på att förteckningen över slutmottagare ska ange den faktiska fysiska person eller den enhet som är den sista i en penningöverföringskedja.**

Or. en

Ändringsförslag 347 Isabel García Muñoz

Förslag till resolution Punkt 168

Förslag till resolution

168. Europaparlamentet konstaterar att efter ett uttryckligt krav från parlamentet kräver den ändrade RRF-förordningen att medlemsstaterna offentliggör information om de 100 slutmottagare som får det högsta stödbeloppet inom ramen för RRF. Parlamentet noterar att alla medlemsstater **utom en** har offentliggjort den nödvändiga förteckningen på RRF-resultattavlan och konstaterar att betalningarna varierar i storlek både mellan medlemsstaterna och inom varje land, vilket förklaras av att återhämtnings- och resiliensplanerna är heterogena.

Ändringsförslag

168. Europaparlamentet konstaterar att efter ett uttryckligt krav från parlamentet kräver den ändrade RRF-förordningen att medlemsstaterna offentliggör information om de 100 slutmottagare som får det högsta stödbeloppet inom ramen för RRF. Parlamentet noterar att alla medlemsstater har offentliggjort den nödvändiga förteckningen på RRF-resultattavlan **senast i december 2023** och konstaterar att betalningarna varierar i storlek både mellan medlemsstaterna och inom varje land, vilket förklaras av att återhämtnings- och resiliensplanerna är heterogena.

Or. en

Ändringsförslag 348
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 168a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

168a. Europaparlamentet uttrycker oro över det stora antalet RRF-fall som rapporterades till Eppo efter det första genomförandeåret, nämligen 15 pågående fall vid Eppo som har anknytning till RRF enligt vad som rapporteras i dess årsrapport 2022. Parlamentet uppmanar kommissionen att agera i situationer där flera fall med vissa mönster och indikatorer uppstår och att samarbeta med Olaf och Eppo för att informera om mönster som rör bedrägerier, korruption och penningtvätt med anknytning till RRF. Parlamentet uppmanar kommissionen att planera för konsekvenser för medlemsstater med alltför många bedrägerifall, däribland ändringar av de administrativa förfarandena eller, vid behov, frysning av utbetalningar.

Or. en

Ändringsförslag 349
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 169a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

169a. Europaparlamentet oroas över revisionsrättens rapporter om svårigheterna att få tillgång till RRF-uppgifter för att kunna utföra sina uppgifter. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att säkerställa full tillgång för revisionsrätten till medlemsstaternas och EU:s relevanta

databaser. Parlamentet uppmanar kommissionen att garantera att uppgifterna i FENIX-databasen uppdateras i tid för revisions- och kontrolländamål. Parlamentet understryker att uppgifterna bör vara korrekta och överföras i ett standardiserat format.

Or. en

Ändringsförslag 350
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 169b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

169b. Europaparlamentet rekommenderar att man vid genomförandet av prestationsbaserade instrument i framtiden tydligt definierar delmål och mål och kopplar samman dem i god tid för att undvika ansvarsskyldighetsklyftor, och så att det går att mäta output och resultat. Parlamentet rekommenderar att man för prestationsbaserade instrument redan från början inrättar en tydlig och exakt kontrollmekanism. Parlamentet noterar att detta är avgörande när det gäller transparens och ansvarsskyldighet gentemot EU:s skattebetalare.

Or. en

Ändringsförslag 351
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 169c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

169c. Europaparlamentet oroas över transparensen och ansvarsskyldigheten gentemot allmänheten. Parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att kommunicera med medlemsstaterna om en lämplig märkning av projekt, inklusive hänvisningar till att ett projekt erhållit RRF-medel. Parlamentet beklagar efter revisionsrättens rapport 2022 att det inte ens på kommissionsnivå förekommer någon tydlig tillsyn över vilka specifika projekt som stöds med RRF-medel. Parlamentet understryker att de europeiska skattebetalarna har rätt att se vilka projekt som erhåller stöd i form av EU-medel, var projekten genomförs och vilket mervärde de har. Parlamentet uppmanar kommissionen att öka synligheten för att insistera på en tydlig märkning av projekt, antingen i form av skyltar för fysiska byggnader eller renoveringar, meddelanden på webbplatser, tillkännagivanden vid konferenser eller utbildningar eller märkningar på tryckta dokument.

Or. en

**Ändringsförslag 352
Monika Hohlmeier**

**Förslag till resolution
Punkt 171 – led ia (nytt)**

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ia) stoppa utbetalningarna för länder där delmål och mål har reverserats, om medlemsstaten vägrar att häva reverseringen,

tillämpa kontrollmekanismen vid analysen av uppnåendet av de delmål och mål som anges i de operativa arrangemangen, eftersom dessa kontrollmekanismer ger mer information om specifika delmål och mål och

tillämpningen av dessa därmed skulle bidra till mätnoggrannheten;

parlamentet efterlyser eftertryckligen en tydligare beskrivning av syftet med kontrollmekanismen för framtida prestationsbaserade instrument och att mekanismen faktiskt tillämpas vid prestationsmätningen, särskilt med tanke på att de kontrollmekanismer som nämns i de operativa arrangemangen var mycket exakta när det gäller RRF, men att kommissionen i praktiken inte tillämpade dessa när den mätte prestationer,

Or. en

Ändringsförslag 353
Cristian Terheş

Förslag till resolution
Punkt 171 – led ia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ia) skyndsamt följa upp ombudsmannens rekommendation efter hennes undersökning om kommissionens vägran att ge allmänheten tillgång till de textmeddelanden som utbyts mellan kommissionens ordförande och ett läkemedelsföretags verkställande direktör om inköp av ett covid-19-vaccin och att utan dröjsmål genomföra en fullständig utredning,

Or. en

Ändringsförslag 354
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 171 – led ia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ia) fortsätta att genomföra medlemsstaternas systemrevisioner för att få rimlig säkerhet om att EU:s bestämmelser och nationella bestämmelser, särskilt om offentlig upphandling, följs, och samarbeta nära med revisionsrätten för att hitta sätt att undanröja dess oro över förklaringsklyftan,

Or. en

Ändringsförslag 355

Olivier Chastel, Gilles Boyer, Jozef Mihál, Alin Mituța, Ilana Cicurel, Michal Wiezik, Ramona Strugariu

Förslag till resolution

Punkt 171 – led ia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ia) arbeta i nära samarbete med den ansvarsfrihetsbeviljande myndigheten som medlagstiftare för att reformera RRF-förordningen genom att tillhandahålla en metod för att övervaka potentiell reversering av delmål eller mål två år efter det att genomförandet har slutförts,

Or. en

Ändringsförslag 356

Cristian Terheș

Förslag till resolution

Punkt 171 – led ib (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ib) säkerställa systematisk registrering och arkivering av icke-privat korrespondens med koppling till viktiga politiska beslut och utgifter,

Or. en

Ändringsförslag 357
Cristian Terheş

Förslag till resolution
Punkt 171 – led ic (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ic) anpassa sina interna riktlinjer för registrering av handlingar i enlighet med förordning (EG) nr 1049/2001 och registrera textmeddelanden som rör dess politik, verksamhet och beslut, särskilt de som rör utgifter som betalas med offentliga medel,

Or. en

Ändringsförslag 358
Cristian Terheş, Ryszard Czarnecki, Elżbieta Rafalska, Pirkko Ruohonen-Lerner, Joachim Stanisław Brudziński

Förslag till resolution
Punkt 171 – led id (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

id) omedelbart offentliggöra de oredigerade versionerna av inköpsavtalen för covid-19-vaccin,

Or. en

Ändringsförslag 359
Isabel García Muñoz

Förslag till resolution
Punkt 171 – led ii

Förslag till resolution

Ändringsförslag

ii) fortsätta att förbättra tydligheten i

ii) fortsätta att förbättra tydligheten i

åtgärderna och de relaterade delmålen och målen när medlemsstaten lämnar in en översyn av den nationella planen,

åtgärderna och de relaterade delmålen och målen, **liksom att säkerställa att de till fullo respekterar förordningens övergripande principer**, när medlemsstaten lämnar in en översyn av den nationella planen,

Or. en

Ändringsförslag 360
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 171 – led iic (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

iic) förbättra efterhandsövervakningen av den fortsatta uppfyllnaden av delmål och mål;

parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att aktivt följa upp potentiella reverseringar av delmål och mål, särskilt på rättsstatsområdet, och att aktivt diskutera reverseringarnas ekonomiska konsekvenser,

Or. en

Ändringsförslag 361
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 171 – led iiia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

iiia) förbättra insynen i och presentationen av RRF-resultattavlan genom att undanröja alla möjligheter till feltolkning av siffror och dubbelräkning, konsekvent tillämpa definitionen av slutmottagare enligt förteckningen i artikel 22.2 d i RRF-förordningen,

regelbundet kontrollera att medlemsstaternas kontroll- och övervakningssystem är adekvata, säkerställa en jämförbar precisionsnivå i samband med utvärderingen av delmål och mål, säkerställa likabehandling av medlemsstaterna när uppnåendet av delmålen och målen utvärderas, fortsätta att uppmuntra medlemsstaterna att utveckla gränsöverskridande projekt med verkliga gränsöverskridande geografiska komponenter i samband med översynen av landsplanerna, avslå all finansiering av återkommande nationella budgetutgifter med RRF-medel om det inte finns några exceptionella skäl till detta och omedelbart ställa in eventuella betalningar om medlemsstaterna konstateras överträda denna bestämmelse, stödja medlemsstaterna ytterligare i förbättringen av deras administrativa kapacitet att hantera de parallella administrativa systemen för genomförandet av RRF och Sammanhållningsfonden, och hjälpa dem att minska onödiga administrativa bördor, förenkla anbudsförfaranden och tillhandahålla mer riktad information, vilket underlättar små och medelstora företags och egenföretagares tillgång till finansiering,

Or. en

Ändringsförslag 362
Viola von Cramon-Taubadel
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 171 – led iia (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

iia) särskilt uppmärksamma och föra

en löpande dialog med medlemsstaterna så att reformer och investeringar inom ramen för återhämtnings- och resiliensplanerna uppfyller klimatmålen i förordningen och fullt ut överensstämmer med principen om att inte orsaka betydande skada,

Or. en

Ändringsförslag 363
Monika Hohlmeier

Förslag till resolution
Punkt 171 – led vi (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

vi) säkerställa fullständig och obegränsad åtkomst för revisionsrätten, när den fullgör sina uppgifter, till uppgifter med koppling till RRF, och uttryckligen FENIX-databasen, säkerställa fullständig och obegränsad tillgång till Olaf och Eppo till RRF-relaterade uppgifter i utförandet av deras uppgifter, i samarbete med medlemsstaterna;

parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att aktivt kommunicera med medlemsstaterna om Eppos ansvar för brottmål när det gäller RRF-medel eftersom korruption eller bedrägeri som inbegriper RRF-medel utgör ett brott mot Europeiska unionens ekonomiska intressen; parlamentet uppmanar med kraft medlemsstaternas ansvariga rättsliga enheter att samarbeta intensivt med Eppo och Olaf i detta avseende och att tillhandahålla all nödvändig information;

parlamentet uppmanar eftertryckligen kommissionen att i framtida prestationsbaserade instrument inte bara undersöka medlemsstaternas revisions- och kontrollarrangemang och deras

teoretiska utformning på pappret, utan även hur revisions- och kontrollarrangemangen faktiskt fungerar i praktiken i syfte att skydda unionens ekonomiska intressen på ett bättre sätt och säkerställa att alla EU-bestämmelser och nationella bestämmelser följs;

parlamentet uppmuntrar kommissionen att mäta bidraget till resiliensen på ett mer korrekt sätt och att beskriva detta i RRF-resultattavlan;

ta itu med spänningarna mellan sammanhållningsfonden och RRF, särskilt när det gäller deltagandet av lokala, regionala, ekonomiska och sociala partner och organisationer i det civila samhället, som gör det lättare att absorbera RRF-finansiering jämfört med sammanhållningspolitiska medel, och understryker att kommissionen bör betona att medlemsstaterna bör undvika att ”plocka russinen ur kakan”, utan snarare välja medel utifrån vad som är mest lämpligt och effektivt för programmet eller projektet i fråga; parlamentet betonar att kommissionen särskilt bör hålla ett öga på potentiell dubbelfinansiering mellan sammanhållningspolitiska medel och RRF-medel, i enlighet med revisionsrättens granskning 01/2023;

parlamentet begär att kommissionen ska lägga större tonvikt vid integreringen av lokala och regionala behov genom att begära att medlemsstaterna arbetar mer aktivt med sina lokala regioner inom ramen för en gemensam förvaltningsstrategi;

parlamentet uppmanar med kraft kommissionen att hålla målet om återhämtning och resiliens i åtanke, särskilt när det gäller att stärka hälso- och läkemedelssektorns beredskap och resiliens samt inom den varusektor som är kritisk i olika eventuella krissituationer,

Or. en

Ändringsförslag 364

**Cristian Terheş, Ryszard Czarnecki, Elżbieta Rafalska, Pirkko Ruohonen-Lerner,
Joachim Stanisław Brudziński**

Förslag till resolution

Punkt 171a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

171a. vara mer proaktiv när det gäller att offentliggöra handlingar och statistik om hur den hanterar begäranden om tillgång till handlingar, eftersom sådan information skulle bidra till att bedöma institutionernas proaktiva tillvägagångssätt gällande tillgången till handlingar; parlamentet erinrar om att en begäran om tillgång till en handling ska behandlas skyndsamt,

Or. en